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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
děkuji Vám, že jste si našli čas na přečtení našeho zpravodaje. Rád bych Vás nyní 

seznámil se vším, co považuji za nejdůležitější. 

Pozemky pod bývalým lihovarem

Chodníky

Marečkova louka

Z mého pohledu byl letošní rok 
významný zejména v  tom, že se 
nám po dlouhých letech obstrukcí 
a  nekonečné byrokracie podařilo 
získat do vlastnictví obce pozem-

Díky nákupu pozemků jsme se 
mohli konečně pustit do stavby 
nového chodníku od pošty až po 
bytový dům, který v  ulici Lihovar-
ská velmi chyběl. Chodník je ve 
své horní části ve velkém spádu, 
ale odpovídá normě. Pokud budou 
problémy se schůdností v  zimním 
období, zhotovíme zde zábradlí, na 

Významnou investicí je celý 
areál Marečkovy louky. V  letošním 
roce jsme začali s  výstavbou pro-
vozní budovy za cca 20 mil. Kč. 
Jedná se o  dvoupodlažní budovu 
s půdní vestavbou o dvou traktech. 
V přízemí bude ve východním trak-
tu umístěna klubovna s  provoz-
ním a  sociálním zázemím areálu, 
která bude sloužit pro spolkovou 

ky pod bývalým lihovarem (4.645 
m2). Tyto strategicky významné 
a  pro obec velmi cenné pozemky 
jsme odkoupili od státu za necelých 
1,1 mil. Kč. 

které jsme si udělali stavební pří-
pravu. 

Nový chodník a  parkovací stá-
ní máme také mezi Pivním barem 
U Pytlíků a  Panskou zahradou. 
Nedávno jsme zde také dokonči-
li výsadbu okrasné zeleně. I tady 
chodník velmi chyběl, stejně jako 
parkovací stání.

a  osvětovou činnost občanských 
organizací v  obci (klub důchodců, 
mládežnické organizace atp.). V zá-
padním traktu bude posilovna se 
sociálním zázemím a šatnami. 

Ve 2. nadzemním podlaží bude 
umístěno v  obou traktech celkem 
10 malometrážních, mezonetových 
startovacích nájemních bytů. Kaž-
dý byt bude přístupný z  venkovní 
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Pošta

Plán na rok 2016

Hřbitov

Budova pošty je ve velmi špatném 
stavu. Po zvážení všech hledisek jsme 
se nakonec rozhodli neinvestovat do 
stávající budovy pošty, ale postaví-
me ji novou. Než se ale pustíme do 
projektu, musíme si ujasnit širší ur-
banisticko-architektonické souvis-
losti. Poloha nové budovy totiž velmi 

V příštím roce bude prioritou do-
končení provozní budovy Marečkovy 

Investice, která také stojí za zmínku, je další etapa rekonstrukce hřbitova. Zho-
tovili jsme zde chodník kolem kolumbárií, areálovou komunikaci k  aule, nové 
osvětlení v areálu a to vše jsme zakončili výsadbou deseti lip. 

SLOVO STAROSTY

ovlivní vzhled celého středu obce. 
Proto nyní pracujeme na koncep-
ci centra obce, která stanoví zásady 
uspořádání, funkční náplň, doprav-
ní řešení a  koncepci veřejné zeleně 
v návaznosti na bezprostřední okolí. 
Koncepci pro nás zpracovává Ing. 
arch. Zdeňka Vydrová.

louky a  začneme připravovat reali-
zaci dalších etap, abychom brzy do-

pavlače. Dispozice bytů se skládá ze 
vstupní předsíně, na kterou navazu-
je koupelna s  WC a  hlavní prostor 
pokoje s kuchyňským koutem a zvý-
šenou ložnicí, která bude propojena 
s pokojem vnitřním schodištěm.

Výstavba provozní budovy byla 
zahájena předáním staveniště dne 
14. 9. 2015. Zhotovitelem je společ-
nost WAREX spol. s  r.o. Stavba by 
měla být dle smlouvy dokončena do 
6 měsíců od předání. Zatím ale vše 
nasvědčuje tomu, že termín nebude 
dodržen, protože zhotovitel s  do-
statečným předstihem nenapláno-

val všechny procesy tak, aby mohl 
ihned začít stavět. Obec v  tomto 
případě bude uplatňovat smluvní 
pokuty za nedodržení termínu. Na 
tuto stavbu byla poskytnuta indi-
viduální dotace z  Jihomoravského 
kraje ve výši 300 tis. Kč.

Po dokončení stavby budovu 
rychle zprovozníme. Budeme se 
snažit, aby všechny prostory byly 
využité na maximum. Společně se 
Sportovním klubem se pokusíme 
také o to, aby i nová posilovna byla 
více využívaná a  otevřená široké 
veřejnosti. 
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Strategický plán

Obecní rozpočet

končili celý areál. Investice se dočká 
sběrný dvůr, kde vyroste nové zázemí 
a garáže pro technické služby. A rádi 
bychom také zahájili první etapu re-
konstrukce vozovky a dešťové kana-
lizace v ulicích Okrouhlická a U Ci-
helny. Zatím není rozhodnuto, který 
konkrétní úsek to bude. 

Naše obec musí mít zpracovaný tzv. 
strategický plán rozvoje obce, který bývá 
nezbytnou přílohou žádostí o  dotace 
u některých ministerstev. Při jeho zpra-
cování musí obec mimo jiné i zjišťovat 
názor veřejnosti k  budoucnosti naší 
obce i s ohledem na připravovaný nový 
územní plán. V září tohoto roku se ko-
nalo první setkání s veřejností, kterého 
se zúčastnilo zhruba 40 občanů. Výstu-

Od roku 2018 začnou obci po-
stupně končit úvěry v  souvislosti 
s  výstavbou kanalizace. Proto jsme 
se rozhodli využít příležitosti výhod-
ných úrokových sazeb a na výstavbu 
provozní budovy Marečkovy louky 
jsme přijali úvěr ve výši 20 mil. Kč 
se splatností 10 let a  fi xní úrokovou 
sazbou 0,9 % po celou dobu spláce-
ní. Máme také připraven další menší 
úvěr na nákup některých strategic-
kých pozemků v centru obce, o  tom 

V závislosti na výši výdajů, které 
vynaložíme na tyto priority, se poku-
síme realizovat i další drobnější akce, 
např. nový chodník mezi potokem 
a mateřskou školou do ulice Zahrad-
ní a další akce, které jsme Vám slibo-
vali před volbami. 

SLOVO STAROSTY

pem tohoto setkání byl seznam hodnot, 
problémů a námětů k dalšímu rozvoji. 
Druhé navazující setkání se bude konat 
v příštím roce a byli bychom velmi rádi, 
kdyby se ho zúčastnili všichni, kdo mají 
zájem o další rozvoj naší obce. Prosím 
sledujte web, kabelovou televizi i  ná-
stěnky, a jakmile zveřejníme pozvánku, 
přijďte se s námi podělit o  své nápady 
a připomínky. 

ale ještě není defi nitivně rozhodnuto. 

Chtěl bych uklidnit případné oba-
vy o stav obecní pokladny. Po změně 
zákona o  rozpočtovém určení daní 
má naše obec slušné příjmy ze sdíle-
ných daní a i přes výše uvedené úvěry 
jsme schopni každoročně investovat 
téměř 5 mil. Kč. K tomu máme navíc 
termínované vklady a  další úspory 
v celkové výši 14 mil. Kč. Není tedy 
důvod k žádné panice. 
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SLOVO STAROSTY

Třídění bioodpadu

Zavedení sběru bioodpadu mělo 
v  naší obci velmi příznivý vliv na 
omezení pálení, ale vůbec se nepro-
jevilo na snížení produkce směsného 
komunálního odpadu, který skončí 
v  našich popelnicích. A  proto bych 
Vás rád požádal o to, abychom se nyní 
všichni zaměřili na separaci zejména 
kuchyňského odpadu, ve kterém je 
velkou složkou právě bioodpad. Do 
biopopelnice se totiž nedává jen od-
pad ze zahrady, ale také zbytky peči-
va, zbytky ovoce a  zeleniny (včetně 
citrusových plodů), kávové a  čajové 
zbytky, skořápky z  vajíček a  ořechů, 
papírové kapesníky, ubrousky, zvadlé 
květiny, zemina z  květináčů, pode-
stýlka domácích býložravých zvířat, 
zbytky vařených jídel (brambory, těs-

toviny, rýže, knedlíky apod.). Jenom 
ne živočišný odpad.

V následujících letech se musíme 
více zaměřit na lepší separaci odpa-
du, protože tlak na zvyšování ceny za 
skládkování i spalování bude enorm-
ní. Naše obec sice je na čelních mís-
tech v  třídění plastu, papíru a  skla, 
ale kuchyňský bioodpad je velmi vý-
znamnou složkou směsného odpadu, 
který končí ve spalovně. Každý kilo-
gram vytříděného bioodpadu z  do-
mácnosti bude pro obec znamenat 
ušetřené fi nance za likvidaci odpadu, 
protože odvoz bioodpadu je výrazně 
levnější než odvoz směsného odpa-
du do spalovny. Prosím Vás, třiďte 
důsledně bioodpad i z kuchyně a do-
mácnosti. Děkuji.
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SLOVO STAROSTY

Boj s kamiony

Kronikářka obce

V příštím roce vstoupí v  platnost 
dlouho očekávaná novela zákona o po-
zemních komunikacích, která umožňuje 
obcím omezit tranzitní dopravu nad 12 
tun. Společně s okolními obcemi připra-
vujeme omezení dopravy od Ostrovačic 
až po Devět křížů. Přidala se k nám i Vel-
ká Bíteš, takže by omezení mohlo být až 
po Lhotku. Úspěšnost tohoto záměru ale 
zatím nedokážeme slíbit, protože k tomu 

Rád bych touto cestou ještě 
jednou poděkoval bývalé kroni-
kářce paní Ludmile Franzové za 
její dlouholetou práci pro obec. 
Jsem přesvědčený o  tom, že prá-
ce kronikáře je velmi nedoceněná 
a  zároveň velmi nevděčná. Paní 
Franzová práci ukončila na vlast-
ní žádost vzhledem ke svému věku 

je nutný souhlas Police ČR, která je k této 
otázce vždy zdrženlivá.

V této souvislosti jsme také při-
stoupili k  montáži ukazatele rychlosti 
u kostela, který je pořád ještě efektivním 
zpomalovacím nástrojem, což potvrzují 
výstupy z jeho statistiky. Rychle jedou-
cích vozidel je zde minimum. Přechod 
u základní školy je tak zase o něco bez-
pečnější. 

a  zdraví na začátku tohoto roku. 
V této práci bude pokračovat paní 
Bohumila Pokorná, kterou zastu-
pitelstvo jmenovalo novou kroni-
kářkou od března roku 2015. Přeji 
jí, aby se jí dařilo popisovat dění 
v obci objektivně a nezaujatě. Zá-
roveň jí děkuji, že tuto práci zod-
povědně přijala. 

Sport

V uplynulém roce jsme uspořáda-
li dvě nové sportovní akce. Na konci 
prázdnin se na koupališti konal turnaj 
v plážovém volejbalu, kterého se zúčast-
nilo 10 týmů. Přestože zde byla většina 
Říčaňáků, nakonec vyhrál tým Tetčic. 

V říjnu jsme zorganizovali nový 
běžecký závod pro širokou veřejnost. 
K našemu překvapení se přihlásilo cel-
kem 99 závodníků. Podrobné výsledky 
z obou akcí najdete na webových strán-
kách obce, v menu “Kultura a sport”.
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SLOVO STAROSTY

Realizované akce v roce 2015

Vyhlášky

Závěr

 prodloužení veřejného osvětlení směrem do Ostrovačic
 stavební příprava přechodu pro chodce na ulici Jihlavská u Chatrných a nové 

asfaltové parkovací stání
 nový chodník na ulici Rosická od restaurace po Panskou zahradu a parkovací 

stání u hasičky
 výkup pozemků pod komunikací v ulicích Okrouhlická a U Cihelny
 výkup pozemků ve vlastnictví státu pod bývalým lihovarem

Na základě několika podnětů bych rád ve stručnosti připomněl některá důležitá 
pravidla občanského soužití v naší obci:
 Pálení je povoleno pouze v březnu, dubnu, květnu, září, říjnu a listopadu, a to 

jen úterý v době od 15 do 18 hodin.
 Noční klid je stanoven od 22 hodin do 6 hodin následujícího dne. 
 O nedělích a státních svátcích je každý povinen zdržet se veškerých prací spoje-

ných s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk. 
 Je zakázáno nechávat psy volně pobíhat a znečišťovat veřejné prostranství v za-

stavěném území obce a venčit psy v blízkosti dětských hřišť. Při venčení psů 
musí být psí exkrementy ihned odstraněny.

 Na hřbitov je zakázán přístup osobám se psy a jinými zvířaty.
Buďte, prosím, ohleduplní a pravidla respektujte. Vyhnete se tak zejména sou-

sedským sporům a dalším nepříjemnostem. Děkuji. 

Milí spoluobčané, za všechny zastupitele Vám přeji krásné vánoční svátky 
a pevné zdraví v novém roce. Ať se Vám v naší obci dobře žije. 

Děkuji.
Jan Studený, starosta

(tel.: 724 303 746, e-mail: starosta@ricanyubrna.cz)
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SLOVO STAROSTY

 zpevnění cesty a parkoviště za ulicí Zemědělská u fi rmy Fontana R
 oprava chodníku na ulici Višňová u bytového domu č. p. 446 a 447
 nové stání pro kontejnery na náměstí
 rekultivace skládky „Havliňák“ v ulici V Dědině, výsadba zeleně
 oplocení beachvolejbalového kurtu na koupališti
 nová garážová sekční vrata na hasičské zbrojnici
 modernizace rozhlasu, bezdrátové prodloužení do nepokrytých lokalit
 oprava dřevěného podhledu střechy autobusové zastávky na Brno
 nový chodník na ulici Lihovarská (od pošty až po bytový dům)
 IV. etapa rekonstrukce hřbitova - chodník kolem kolumbárií, areálová komuni-

kace k aule, osvětlení v areálu, výsadba stromů
 výsadba stromů kolem potoka v ulici Rosická u mateřské školy
 oprava povrchu cesty kolem garáží mezi ulicemi Brněnská a Sportovní
 oprava havarijního stavu dešťové kanalizace v ulici Višňová
 oprava vjezdu do areálu SK
 instalace ukazatele rychlosti u základní školy
 nové HD programy ČT v kabelové televizi

Vše, co se nám v letošním roce podařilo realizovat, nebo co chystáme v dalších 
letech, nejdete na webových stránkách obce www.ricanyubrna.cz v menu “Připra-
vujeme”. 

CELKOVÝ POČET OBYVATEL K 1. 1. 2015 je 1978

Úmrtí 11
Narození 17 
Přistěhovaní občané 45
Odstěhovaní občané 43

ZPRÁVY Z MATRIKY 
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ZPRÁVY Z MATRIKY 

Vítání občánků

V pátek dne 10. 4. 2015 se uskutečnilo 
v Kulturním sále Obecního úřadu Říča-
ny slavnostní přivítání nových občánků. 
Slavnostní obřad zahájila matrikářka 
obce V. Křivánková, která přivítala naše 
nejmenší spoluobčánky i  jejich rodiče 
a příbuzné, kteří byli pozváni na slavnost. 
Jednotlivě představila naše nové občánky. 
Po úvodní části se ujal slova starosta Ing. 
Jan Studený, který svým projevem přiví-
tal děti narozené v roce 2014. Jsou to tyto 
děti:

Pavel Beneš, Jakub Des, Veronika 
Gazárková, Lukáš Hruška, Vlastimil Ko-
kojan, Gabriela Křížová, Vanesa Kšicová, 
Nikol Majerová, Jolana Novotná, Matyáš 
Novotný, Vítek Olejníček, Sofi e Pitelová, 
Nela Serbová, Petra Stehlíková, Petr Šeda, 

Zuzana Škvařilová a Ema Wawroszová.
Po zahájení a přivítání vystoupily děti 

ze Základní školy Říčany, které pod ve-
dením paní učitelky Mgr. Blanky Kokoja-
nové zazpívaly písničky a přednesly bás-
ničky, za což jim patří naše poděkování.

Po shlédnutí krátkého programu se 
rodiče podepsali do pamětní knihy obce 
a  převzali od zástupců obce dárky pro 
děti.
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ZPRÁVY Z MATRIKY 

Matriční úřad Říčany

Evidence obyvatel 

Vede knihy narození, manželství 
a  úmrtí pro matriční obvod Říčany, 
který tvoří tyto obce: Domašov, Javů-
rek, Lesní Hluboké, Ostrovačice, Při-
byslavice, Radoškov, Rudka, Říčany, 
Říčky a Veverské Knínice.

Pro občany vyřizuje:
• vydání potvrzení z  matriční sbír-

ky listin – správní poplatek 50 Kč, 
žadatel předloží doklad totožnosti 
a doloží doklad osvědčující právní 
zájem na vydání potvrzení 

• opis matričního dokladu – správní 
poplatek 100 Kč, žadatel předloží 
doklad totožnosti (pokud se zápis 
týká žadatele) a rodný list (v ostat-

Při změně trvalého pobytu - je sta-
noven poplatek 50 Kč za každé ohláše-
ní pobytu - je třeba doložit následující 
doklady: 
• vyplněný přihlašovací lístek 
• platný občanský průkaz, u  něhož 

ních případech stanovených záko-
nem o matrikách). 

• změna jména, nebo příjmení – 
správní poplatek 1000 Kč. V  pří-
padech změny příjmení hanlivého, 
výstředního, směšného, zkomole-
ného, cizojazyčného nebo na pře-
dešlé příjmení, je poplatek 100 Kč. 

• povolení uzavřít manželství mimo 
stanovenou dobu (tj. mimo li-
chou sobotu) – správní poplatek 
1000 Kč 

• povolení uzavřít manželství na ji-
ném vhodném místě (tj. mimo ob-
řadní síň Obecního úřadu Říčany) 
- správní poplatek 1000 Kč.

nebyl odstřižen roh v důsledku již 
provedené změny pobytu, případně 
rodné listy dětí 

• doklad o  vlastnictví bytu nebo 
domu (např. výpis z katastru nemo-
vitostí, ne starší než 6 měsíců), nebo 
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o oprávněnosti byt užívat (nájemní 
smlouva), případně úředně ověře-
né písemné potvrzení vlastníka či 
nájemce nemovitosti staršího 18 
let o  souhlasu s  ohlášením změ-
ny místa trvalého pobytu občana 
(potvrzení se nevyžaduje, pokud se 
vlastník nebo nájemce bytu dostaví 

osobně a svůj souhlas stvrdí na při-
hlašovací kartě a totožnost prokáže 
občanským průkazem) 
Provádí výpis údajů z evidence oby-

vatel – poplatek 50 Kč. Údaje jsou po-
skytnuty pouze osobě, které se týkají; 
žadatel předloží občanský průkaz a vy-
plní žádost o vydání.

Nekončí platnost Vašeho občanského průkazu?

Kdo a jak se může přihlásit k trvalému pobytu 

V letošním roce končí desetileté 
období od hromadné výměny ob-
čanských průkazů prováděné v  roce 
2005. Doporučujeme Vám ověřit si, 
zda nekončí platnost i Vašeho občan-
ského průkazu.

O výměnu občanského průkazu si 
můžete požádat u kteréhokoliv obec-
ního úřadu obce s rozšířenou působ-

Občan České republiky může mít 
jedno místo trvalého pobytu na na-
šem území a  to v  objektu, který je 
určen pro bydlení, ubytování nebo 
individuální rekreaci a  je označen 
číslem popisným nebo evidenčním.

ností (Rosice); v hlavním městě Praze 
u úřadu městské části Praha 1 až 22.

Doporučená lhůta k  podání žá-
dosti je 30 – 60 dnů před koncem 
platnosti stávajícího občanského 
průkazu, nejpozději však do 15 pra-
covních dnů po dni, ve kterém došlo 
ke skončení platnosti občanského 
průkazu.

K trvalému pobytu se může při-
hlásit:
- Občan České republiky starší 15 

let nebo jim pověřený zmocněnec 
na základě plné moci

- Zákonný zástupce za občana 

ZPRÁVY Z MATRIKY 
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Pečovatelská služba

Terénní pečovatelská služba má 
sídlo a  zázemí v  Panském domě na 
náměstí Osvobození 286. Odtud vy-
cházejí pečovatelky do domácností 
v Říčanech tam, kde je potřeba pomoci 
osamělým lidem nebo rodinám s opat-
rováním seniorů a nemocných. 

Letos jsme byli zařazeni do základní 

sítě poskytovatelů v JMK a žádali jsme 
o dotace na provoz na rok 2016. Letos 
jsme poskytovali službu 26 klientům. 

Náš tým má tři pečovatelky a jednu 
vedoucí, všechny na částečné úvazky. 
Poskytujeme úkony podpory a pomoci 
při sebeobsluze, péči o domácnost, za-
jištění nákupů i doprovody k lékařům. 

mladšího 15 let, popřípadě pěs-
toun

- Zákonný zástupce za občana zba-
veného způsobilosti k  právním 
úkonům

- Zákonný zástupce za občana, je-
hož způsobilost k  právním úko-
nům byla rozhodnutím soudu 
omezena tak, že není způsobilý 
ohlásit změnu místa trvalého po-
bytu.

Co k tomu potřebujete:
Platný občanský průkaz, u něhož 

není v důsledku jiné změny místa tr-
valého pobytu oddělena jeho vyzna-
čená část; občan po ukončení pobytu 
v  cizině předkládá cestovní pas, ob-
čan po nabytí státního občanství ČR 
předkládá doklad o  nabytí státního 
občanství. 

Dále musí předložit doklad 

opravňující užívat byt nebo dům 
(např. výpis z  katastru nemovitostí, 
nájemní smlouvu, kupní smlouvu 
s  povoleným vkladem do katastru 
nemovitostí apod.), anebo pokud 
doklad nevlastní, úředně ověřené 
písemné potvrzení oprávněné osoby 
o  souhlasu s  ohlášením změny mís-
ta trvalého pobytu. Úředně ověřené 
potvrzení se nevyžaduje v  případě, 
že oprávněná osoba potvrdí svůj sou-
hlas na přihlašovacím tiskopisu před 
zaměstnancem ohlašovny. Za opráv-
něnou osobu se požaduje osoba starší 
18 let, způsobilá k právním úkonům, 
která vlastní doklad o oprávnění uží-
vat dům, byt, obytnou místnost nebo 
je provozovatelem ubytovacího zaří-
zení, kde se občan hlásí k  trvalému 
pobytu.

Vladimíra Křivánková, 
matrikářka

ZPRÁVY Z MATRIKY

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Ceny pečovatelské služby jsou nasta-
veny na 100 Kč / hod, přestože zákon 
umožňuje hodinovou sazbu 130 Kč; 
tu účtujeme pouze za doprovody. Ne-
spotřebuje-li se na úkony celá hodina, 
cena se poměrně krátí. Služby poskytu-

jeme v čase od 8 do 17 hodin ve všední 
dny; o víkendech nebo mimo tento čas, 
po dohodě. 

Potřebujete-li pomoc nebo i jen vy-
střídat v péči, můžete nám zavolat nebo 
se zastavit osobně dopoledne v DPS.

Dům s pečovatelskou službou

Základní škola Říčany 

má 15 bytů, které obec pronajímá 
občanům nad 65 let, případně zdravotně 
znevýhodněným nad 50 let. Při uvolnění 
bytu probíhá vždy znovu bodové hodno-
cení všech aktuálních žádostí a byt je při-
dělen nejpotřebnějšímu žadateli, před-
nostně z Říčan. V současné době máme 
asi 15 aktuálních žádostí od říčanských 
občanů a rodáků, a 15 z jiných obcí. Ně-
které žádosti jsou podané do budoucna. 

Letošní školní rok začal v pondělí 1. září. Do školy nastoupilo 99 žáků (o 
jednoho žáka více jako v loňském roce). 

Skladba žáků v jednotlivých třídách a jejich vyučující: 
     CELKEM
TŘÍDA:  TŘÍDNÍ UČITEL: ŽÁKŮ:  chlapci děvčata 
I.   Blanka Kokojanová 18   14  4
II.   Jiřina Reichmanová 25  12  13 
III.  Yvona Drápalová  25  12  13 
IV.  Radovan Křivánek 15   6  9 
V.   Sylva Pavlíková 16  10  6
Celkem:    99  54  45 

Veškeré informace k bytům podá 
Ing. Stanislava Volavá na OÚ nebo na 
tel. 546 427 437. Informace ke služ-
bám dostanete od vedoucí pečovatel-
ské služby Bc. Ivy Ďáskové na tel. 608 
869 798. Formuláře žádostí si můžete 
vyzvednout na OÚ nebo stáhnout na 
www.ricanyubrna.cz.

 za Pečovatelskou službu 
 Iva Ďásková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY 

Během školních prázdnin se ak-
tivity v areálu školy nezastavily. Dět-
ské hřiště i hřiště s umělým travna-
tým povrchem navštěvovali hojně 
naši i cizí žáci. Nyní, v období škol-
ního roku, jsou obě hřiště užívána 
nejen o  velké přestávce, kdy všich-
ni žáci školy mají možnost si krát-
ce oddechnout a proběhnout se, ale 
i  během zaměstnání ve školní dru-
žině. Výhodou je to, že na travnaté 
i oblázkové hřiště je možné vstoupit 
i po dešti. V budoucnu se zaměříme 
na radikální opravu oplocení školní-
ho pozemku, neboť je stále v horším 
stavu a jeho stav je dlouhodobě neu-
držitelný. Je to jedna z větších oprav, 
které nás čekají. 

Školní družina je navštěvována 
60 žáky, ve školní družině pracují 
vychovatelky paní Magdalena Vale-
šová a  paní Petra Siváčková. Škol-
nické a  úklidové práce, včetně vy-
dávání obědů, vykonává paní Ilona 
Rousková. 

Ve všech ročnících pracujeme 
podle vlastního vzdělávacího pro-
gramu, který jsme si vytvořili a stále 
jej vyhodnocujeme a doplňujeme.

V letošním školním roce jsme 
zorganizovali pro děti dětské zájmo-
vé kroužky. Jedná se o tyto kroužky: 
kroužek pro žáky s  dysfunkcemi, 
2x  informatika, keramika, anglič-
tina a  výtvarný kroužek. Většina 

kroužků zahájila činnost od začátku 
října, některé fungují již od zahájení 
školního roku. Nyní záleží jen na žá-
cích, s jakou mírou zájmu se budou 
programu v  jednotlivých kroužcích 
věnovat. 

Bohužel se nám nepodařilo zajis-
tit pro žáky školy každodenní sva-
činky, neboť firma Čerstvá sváča, 
která je nabízela a  její reklama vy-
padala velmi dobře, zklamala. Těsně 
před dobou distribuce jednostranně 
spolupráci zrušila a oznámila, že ne-
může dostát svým avizovaným zá-
vazkům. 

V letošním školním roce jsme 
začali od 6.11. bruslit. Pojedeme 
celkem šestkrát na Zimní stadion 
Rosice. Letošní bruslařská úroveň 
nejmladších žáků nás velmi mile 
překvapila. Mezi prvňáky není jedi-
ný žák, který by bruslit neuměl. 

Samozřejmá pro nás bude ná-
vštěva nejméně dvou divadelních 
představení a  zhlédnutí dalších 
kulturních akcí. Navštívili jsme již 
v  divadle Polárka hru „Dobrodruž-
ství Toma Sawyera“ a  nejbližší akcí 
je návštěva divadla Radost s  před-
stavením „Krkonošské pohádky“. 
V  prosinci navštívíme VIDA sci-
ence centrum Brno - zábavní vě-
decký park pro školáky, který nám 
bezplatně včetně dopravy věnoval 
Svazek obcí panství hradu Veveří. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY 

V pátek 27. 11. od 14:00 do 
17:00 proběhly ve škole „Vánoční 
tvořivé dílny“. Maminky i děti pra-
covaly v šesti dílničkách. Obsahem 
práce v  dílničkách byly výrobky 
s  vánoční tematikou, výroba oz-
dobných přáníček, výroba vánoč-
ních dekorací, zdobení perníčků 
a korálkování. Předvánoční setkání 
ve škole s maminkami a dětmi bylo 
tradičně hojně navštívené, všichni 

návštěvníci z řad žáků i rodičů byli 
spokojeni. 

V neděli 29. 11. se žáci školy zú-
častnili rozsvícení vánočního stro-
mu. Jejich vystoupení přispělo k vy-
tvoření příjemné atmosféry Vánoc. 

Dovolte mi, abych Vám popřál 
příjemné a klidné prožití Vánoc a do 
roku 2016 hodně zdraví a pohody. 

 Radovan Křivánek,
  ředitel ZŠ Říčany
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA POTŮČEK

Mateřskou školu Potů-
ček v současné době navště-
vuje 84 dětí, které jsou roz-
děleny do tří tříd -Žabky, 
Rybičky a Ráček. Třída Žab-
ky sídlí na odloučeném pra-
covišti na náměstí Osvobození v bu-
dově obecního úřadu. V  každé třídě 
je maximální povolený počet 28 dětí, 
což klade vysoké nároky na všechny 
pedagogické pracovníky. V  letošním 
školním roce máme i  jedno integro-
vané dítě, pro které je k dispozici asi-
stent pedagoga.

Pracujeme podle školního vzdělá-
vacího programu, který má název Jen 
si, děti, všimněte, co je krásy na svě-
tě. V  programu uplatňujeme prvky 
vzdělávacího programu Začít spolu, 
kde jsou hlavní myšlenky integrované 
učení hrou v  centrech aktivit (kout-
cích), individuální přístup k  dítěti 
a  úzká spolupráce s  rodinou. Každá 
třída je rozdělena na centra: ateliér, 
pokusy a objevy, manipulační a stolní 
hry, knihy a písmena, kostky, domác-

nost, hudba, divadlo a dílna. 
Všechny koutky se snažíme 
postupně vybavovat, aby 
byly pro děti zajímavé a in-
spirovaly je ke hře. Děti se 
zde učí samostatnému roz-

hodování, kreativitě a  odpovědnosti. 
Hlavním cílem je však pozitivní kli-
ma ve třídě.

Všechny aktivity a  činnosti spo-
lečně s dětmi plánujeme i hodnotíme. 
Děti mají možnost se vyjádřit, slovně 
či pomoci smajlíka, ke každé činnos-
ti. Na každý týden či období máme 
připraveno téma, které se prolíná do 
všech aktivit. Jsme školou otevřenou 
a  rodiče mohou vstupovat do tříd 
a aktivně se účastnit her a všech ak-
tivit. Čtou dětem při odpočinku po-
hádky, povídají o  svém zaměstnání 
a pomáhají při činnostech v koutcích.

V letošním školním roce se chce-
me zaměřit na centrum pokusy 
a  objevy. Dovybavíme koutky mik-
roskopy, dalekohledem, krasohledy 
a  váhami se závažím. Navázali jsme 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA POTŮČEK

spolupráci s  Divadlem UDIF (Úžas-
né Divadlo Fyziky), které svými jed-
noduchými pokusy předvede dětem 
fyzikální zákony a  jevy, které nás 
obklopují. Děti je pak i samy mohou 
aplikovat při svých hrách. Paní učitel-
ky se budou vzdělávat na odborných 
seminářích.

Náš školní vzdělávací program vy-
chází z prostředí, které nás obklopuje, 
které pozorujeme a poznáváme. Citli-
vě vnímáme životní prostředí, sezna-
mujeme se s environmentálním vzdě-
láváním, učíme se o  rozmanitostech 
světa, přírody, kultury a společenství. 
Vedeme děti ke zdravému životnímu 
stylu, vytváření pozitivních mravních 
hodnot, uznávání tradic a k podpoře 
pohybového rozvoje. 

Vzdělávání v  naší mateřské škole 
je založeno na vlastních činnostech 
dětí a na jejich prožitku. Snažíme se 
při činnostech používat převážně 
přírodní materiály, které si děti samy 
nasbírají při pobytu venku. Do pří-
rody chodíme téměř za každého po-
časí. Pro děti jsme připravili projekty 
Den stromů, Den Země, Drakiáda, 
Uspávání broučků, Vánoční setkání 
s  dílničkami, Rodinný den, Zahrad-
ní slavnost, Indiánský den, Adaptač-
ní den pro nové děti a další činnosti 
a aktivity. Pro předškolní děti a jejich 
rodiče organizujeme edukativně sti-
mulační skupiny, kde se děti během 
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10 lekcí systematicky připravují na 
vstup do základní školy.

Součástí vzdělávacího proce-
su v  mateřské škole je i  hodnocení 
dětí. Naše škola se proto rozhodla, 
že uspořádá seminář na téma Ore-
gonská metoda hodnocení dětí, kte-
rého se zúčastnilo 25 učitelek z  nej-
bližšího okolí. Na rozdíl od většiny 
metod hodnocení klade Oregonská 
metoda důraz na sociální, emocionál-
ní a  osobnostní vývoj dítěte a  řešení 
problémových situací.

Naši Přírodní zahradu využívají 
děti k  pohybu, mohou zde experi-
mentovat s přírodními materiály, jako 
je dřevo, hlína, kámen a voda. Pozná-
vat zvířata a  rostliny v  přirozeném 
prostředí a  bezprostředně prožívat 
střídání ročních období. Věříme, že 
si tak děti vytvoří blízký vztah k pří-
rodě, který se v  jejich pozdějším ži-
votě stane měřítkem pro jejich vlast-
ní hodnocení životního prostředí. 
Zahrada nám slouží i ke společnému 
setkávání s  rodiči. Spolupracujeme 
s  Lipkou, což je školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání v  Brně. 
Děti pojedou na výukový program 
Do obory za zvířátky, Skřítek a  (ne) 
obyčejné věci a Od pramínku k moři. 
Pedagogové na odborné semináře 
a konferenci Konvička, zaměřenou na 
ekologickou problematiku. 

Keramickou dílnu využíváme ne-

MATEŘSKÁ ŠKOLA POTŮČEK
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jen pro jednotlivé kroužky (v letoš-
ním školním roce je přihlášeno 27 
dětí), ale i  při třídních činnostech 
s  dětmi. Děti vyrábí např. originální 
misky, talíře, hrníčky, modelují zvířa-
ta, listy, květiny. Práce s hlínou je vel-
mi tvůrčí a kreativní a děti s ní pracují 
s radostí.

V srpnu proběhla celková rekon-

MATEŘSKÁ ŠKOLA POTŮČEK
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ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Vážení čtenáři a příznivci říčanské 
knihovny,

chtěla bych Vás seznámit s  děním 
v naší knihovně od 1. 1. 2015 do 20. 11. 
2015. V současné době je registrováno 
234 čtenářů; z  toho 55 dětí do 15 let. 
Pokud se čtenář registruje po 20. 11. 
a v měsíci prosinci, není v  tomto po-
čtu započten. Bylo uskutečněno 3 054 
návštěv, půjčilo se 11 061 knih a 1 075 
časopisů. Počet výpůjček na jednoho 
čtenáře je 3,97. Knihovnu navštěvují 
čtenáři z okolních obcí a Brna. Z toho - 

Ostrovačice 3, Veverské Knínice 5, Říč-
ky 3, Domašov 6, Rudka 1, Popůvky 3, 
Hvozdec 3, Tetčice 2, Jinošov 1, Brno 
8; také jedna čtenářka z Teplic a jeden 
čtenář z Prahy, kteří sem jezdí na cha-
lupu. Přibylo 29 čtenářů – z toho 7 dětí 
do 15 let. Někteří čtenáři po ukončení 
školní docházky odejdou za studiem 
do jiných měst a přestanou knihovnu 
navštěvovat. Čtyři čtenáři se odstěho-
vali, 2 zemřeli. Internet navštívilo 552 
čtenářů a  občanů, máme k  dispozici 
4  počítače. Po zákazu her na počítači 

strukce druhé umývárny a toalet. Děti 
zde mají také instalovány boxy na ruč-
níky a  intimní přepážky na toaletách. 
Během tří let se postupně zrekonstruo-
valy všechny podlahy, umývárny, toale-
ty a vzduchotechnika ve školní jídelně.

I v  letošním školním roce se děti 
mohou těšit na hipoterapii v Domašo-
vě, plavání v Kohoutovicích, edukativ-
ně stimulační skupiny, tradiční Dra-
kiádu, Uspávání broučků, Rodinný 
den, Zahradní slavnost s  jarmarkem, 
Adaptační program pro nové děti, vý-
lety se Zvídálkem, divadla a zajímavé 
výukové programy. Dále si mohou 
děti vybrat z kroužků: angličtina, fl ét-
nička, tanec, keramika a logopedie.

Mgr. Ivana Zajícová
ředitelka mateřské školy

KNIHOVNA 



Říčanské klepeto  23

KNIHOVNA 



24 Říčanské klepeto

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

výrazně poklesl zájem dětí o internet. 
Opět bych chtěla touto cestou po-

děkovat panu starostovi a zastupitel-
stvu obce za to, že věnují 50 000 Kč 
na nákup nových knih a  časopisů. 
Bylo nakoupeno 220 knih a celoroč-
ní předplatné na 9 druhů časopisů. 
Z výměnného fondu Městské knihov-
ny Kuřim a Městské knihovny Rosice 
bylo půjčeno 679 knih pro zpestření; 
jelikož knihy jsou drahé a nemůžeme 
koupit všechny novinky. Chtěla bych 
čtenářům poděkovat za darované 
knihy a  časopisy. V  současné době 
knihovna staré knihy nepřijímá, pro-
story se nedají zvětšit a čtenáři chtějí 
nové knihy. 

14. 6. 2015 navštívily knihovnu 
děti z  tanečního kroužku Javorníček. 
V doprovodu paní Hany Chmelové za-
tančily a zazpívaly; za to jim patří dík. 
Je škoda, že pro malý zájem kroužek 

skončil, i když některé maminky s dět-
mi měly zájem.

25. 6. 2015 navštívila knihovnu paní 
učitelka Müllerová s žáky 7. třídy z os-
trovačické školy. Žákům zadala testy 
a s jejich výsledky byla velmi spokojená. 

Nové prostory knihovny se líbí 
a výsledkem je zájem občanů i z okol-
ních obcí.

Na závěr bych chtěla všem čtená-
řům a občanům popřát krásné prožití 
svátků vánočních a  do nového roku 
2016 hlavně hodně zdraví a  spokoje-
nosti. Též přeji malým i velkým čtená-
řům pěkné počtení v nových i starších 
knihách a krásné chvíle strávené v naší 
knihovně . 

Knihovnu můžete navštívit v pon-
dělí, středu a pátek od 9 do 11 hodin 
a od 14 do 18 hodin. Na vaši návštěvu 
se těší 

 Jarka Cetkovská

Biatlonklub Říčany

Uplynulá sezóna v  letním biatlo-
nu byla celkem úspěšná, ač se nedala 
srovnávat s minulou.

Přibylo několik nových tváří a roz-
loučili jsme se s některými úspěšnými 
závodníky (přestup do klubu Střelka 
Brno). I přesto se zvýšil počet členů, 
který činí celkem 32 členů. Z toho je 

aktivních 24 - do-
spělých je 7, dorost 
2, žáků 11 a příprav-
ka 4 závodníci.

Přípravou na vrchol sezóny byly 
regionální závody, kterých jsme se 
zúčastnili a  získali potřebné bodové 
hodnocení pro další závody, které už 
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byly na republikové úrovni - „Český 
pohár“, Mistrovství republiky.

V regionálních závodech jsme 
dosáhli těchto výsledků:

žáci A  – Fiala Jan – 2. místo 
Zdětín, 1. místo Bystřice pod Hostý-
nem, 1. místo Letohrad

žáci B – Čapoun Ondřej – 3. místo 
Staré Město pod Landštejnem, 2. mís-
to Bystřice pod Hostýnem

přípravka – Rada Václav – 2. mís-
to Staré Město pod Landštejnem

Kotačka Lukáš – 3. místo Staré 
Město pod Landštejnem, 3. místo Tře-
bíč

Ondrová Amálie – 3. místo Třebíč.
Závěr biatlonové sezóny žactva za-

končilo mistrovství republiky, které se 

konalo 19. - 20. 9. 2015 v Břidličné. Na 
toto mistrovství se probojovala čtve-
řice závodníků: Čapoun Ondřej a Ča-
poun Lukáš v kategorii žáci B, dále Fi-
ala Jan a Zavřel Martin v kategorii žáci 
A. Jejich výsledky byly následující:

Čapoun Ondřej – 24. a 4. místo 
Čapoun Lukáš – 13. a 11. místo 
Fiala Jan – 12. a 5 . místo 
Zavřel Martin – 31. a 30. místo
Běžela se i  štafeta ve složení Ča-

poun Ondřej, Čapoun Lukáš a  Fiala 
Jan; obsadila krásné 4. místo. 

V této sezoně nezaháleli ani naši 
dospělí závodníci, hlavně dva, o  kte-
rých bychom se chtěli zmínit. Jsou to 
Jiří a Luděk Franzovi.

První velký letošní závod čekal na 
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Jiřího Franze poslední víkend v květnu 
a nebylo jím nic menšího, než světový 
pohár střelců v německém Mnichově, 
na kterém se nově závodí v disciplíně 
zvané target sprint, která je velice po-
dobná biatlonu, a proto Českou repub-
liku reprezentovali právě biatlonisté. 
Závod je velice rychlý a divácky atrak-
tivní. V závodě se, stejně jako v biatlo-
nu, střídá běh a střelba. Běhá se však 
pouze 400 metrové kolečko a střílí se 
dvakrát ze vzduchovky vstoje.

Závodu se zúčastnilo velké množ-
ství závodníků ze sedmi zemí. V nedě-
li dopoledne byly na programu kvalifi -
kační rozběhy, ze kterých postupovali 
do odpoledního dvanáctičlenného fi -
nále dva nejlepší a poté několik závod-
níků ze 3. míst s nejlepším časem. Jirka 
se, i přes velmi špatnou střelbu, z dru-
hého místa svého rozběhu kvalifi koval 
do fi nále přímo. V odpoledním fi nále 
se mu bohužel opět nedařila střelba 
a tak to i přes rychlý běh nestačilo na 
lepší než páté místo.

Medaile ze světového poháru byla 
blízko, bohužel se o ni Jirka připravil 
svými chybami na střelnici.

 První celorepublikový závod se 
konal na začátku června v Letohradu 
a nedopadl pro nás vůbec špatně. Při 
účasti pouze dvou závodníků v  kate-
goriích dorostu a  dospělých (Luděk 
a Jirka Franzovi) jsme nahradili kvan-
titu kvalitou a první den jsme brali zá-
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sluhou Luďka bronzovou medaili. Jir-
ka skončil na nepopulárním 4. místě. 
Nedělní rychlostní závod dopadl pro 
naše barvy ještě lépe, jelikož Jirka bral 
zlato a  Luděk uzavíral nejlepší pětku 
své kategorie.

Druhého kola Českého poháru 
jsme se zúčastnili vinou zranění ostat-
ních členů týmu opět pouze ve dvou. 
V  sobotu byla na programu novinka 
- štafetový závod, kde bylo složení jed-
notlivých štafet losováno. Pro potřeby 
celkového hodnocení žebříčku jednot-
livců se poté sestavilo pořadí každé 
kategorie podle časů dosažených jed-
notlivými závodníky. V  tomto pořadí 
jsme v mužích A brali zásluhou Jirky 
3. místo a v mužích C skončil Luděk 
na 6. místě. 

Nedělní rychlostní závod se nám, 
stejně jako v  Letohradu, podařil lépe 
- Jirka vyhrál a Luděk bral bronzovou 
medaili.

Po letní pauze pokračoval Český 
pohár na konci srpna třetím kolem 
ve Starém Městě pod Landštejnem. 
Na tamějších těžkých tratích náš klub 
reprezentovalo opět pouze rodinné 
duo Franzových. V sobotu byl na pro-
gramu vytrvalostní závod, který byl 
ve velkém horku opravdu náročný. 
S  podmínkami jsme se však popaso-
vali velmi dobře a brali jsme dvě tře-
tí místa, což by nám při pokračování 
trendu, kdy druhý den je úspěšněj-
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ší než první, dávalo velké naděje do 
nedělního sprintu. Toto pravidlo bo-
hužel ve Starém Městě neplatilo. Oba 
naši závodníci si proti sobotě o jednu 
příčku pohoršili a  brali jsme dvakrát 
bramborovou.

Na základě výborných výsledků 
v  dosavadním průběhu sezóny si Jir-
ka vysloužil nominaci do týmu, který 
reprezentoval Českou republiku na 
mezinárodním mistrovství Slovenska 
v  letním biatlonu. To se konalo 12. - 
13. září 2015 v podhůří Nízkých Tater 
v Predajné. 

V kategorii muži A  se tam utka-
li závodníci ze tří zemí a ve startovní 
listině byla opravdu zvučná jména. Za 
všechny jmenujme třeba slovenského 
reprezentanta a  účastníka Olympij-
ských her v Soči, Matěje Kazára. 

První den byl na programu rych-
lostní závod, kde Jirka, po průměrné 
střelbě (2-1) a slušném běhu, v koutku 
duše doufal ve stupně vítězů. Po vy-
hlášení výsledků přišlo zklamání. Na 
bronzový stupínek nakonec chyběly ze 
4. místa 2 vteřiny.

Do nedělního závodu s  hromad-
ným startem nastupoval Jirka odhod-
laný prolomit bramborovou smůlu le-
tošní sezóny. Tenhle plán se však začal 
hroutit hned na první střelnici, kde 
se po třech chybách propadl do hlou-
bi startovního pole. Po dalších dvou 
špatných položkách se dvěma a třemi 
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chybami to vypadalo na ztracený zá-
vod. Na poslední položce však přišla 
čistá střelba a do posledního kola vy-
bíhal Jirka na 6. místě a měl na dohled 
dva slovenské závodníky. Brzy je do-
běhl a  vytvořil s  nimi malou skupin-
ku. V posledním kopci, asi 200 metrů 
před cílem, jim nastoupil a vytvořil si 
na ně dostatečný náskok. Cílem tak 
probíhal osamocen na čtvrtém místě. 
Domů se Jirka vrátil s  poznáním, že 
slovenské brambory nechutnají o moc 
lépe než ty české.

Vrcholem letní sezóny bylo Mist-
rovství České republiky v Novém Měs-
tě na Moravě, kam se z našich závod-
níků kvalifi kovala čtyřčlenná sestava, 
ve které přibyli, proti předchozím zá-
vodům, uzdravení Renata Zavřelová 
a  Roman Zadělák. V  sobotu byly na 
programu dva závody. Prvním z  nich 
byl rychlostní závod, ve kterém se 
nejlépe z  našich umístil Luděk Franz, 
který bral 4. místo se ztrátou pouhých 
4 vteřin na třetího v pořadí. Renata Za-
vřelová a Jiří Franz brali oba páté mís-
to, Roman Zadělák skončil patnáctý. 

V sobotu odpoledne byl na pro-
gramu supersprint, což je neobvyklá, 
ale velice zajímavá disciplína. Závod-
níci mají na každé položce k dispozi-
ci tři náhradní náboje, stejně jako ve 
štafetě. Rozdíl však je, že když se jim 
nepodaří vyčistit terč ani po těchto 
třech náhradních nábojích, jsou ze 
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závodu diskvalifi kováni. Na to dopla-
tila Renata, která do poslední střelec-
ké položky bojovala o medaile. Vstoje 
se jí bohužel nepodařilo střílet čistě 
a  ze závodu byla diskvalifi kována. 
Jirka závod dokončil, ale dobíjení ho 
zdrželo natolik, že to nestačilo na lep-
ší než 5. místo. Nejlepší z našich tak 
byl opět Luděk, který vleže odvrátil 
diskvalifi kaci až posledním nábojem 
a po bezproblémové položce vstoje si 
doběhl pro druhé místo. Zajímavos-
tí je, že tento závod dokončila pouze 
méně než polovina závodníků napříč 
kategoriemi.

V neděli jsme se postavili na start 
posledního závodu sezóny, kterým 
byl závod s hromadným startem. Re-
nata po výborném střeleckém výko-
nu (3-1-2-0) brala v kategorii ženy C 
4. místo. Luděk po nadějném začátku 
pokazil závod na poslední střelbě pěti 
chybami a musel se spokojit s pátým 
místem. Nejzajímavější byl závod 
v kategorii muži A. Jirka se od druhé 
střelby držel na čele závodu a mohl tak 
po dlouhé době vybojovat pro Říčany 
mistrovský titul, a  to hned v nejpres-
tižnější kategorii. To by však nesmě-
la přijít poslední střelecká položka, 
kde se po třech chybách propadl až 
na třetí místo. Mohutný běžecký fi niš 
v posledním kole znamenal posun na 
druhé místo. Na vedoucího Miroslava 
Balatku už to bohužel nestačilo a Jirka 

doběhl na druhém místě se ztrátou 10 
vteřin.

V celkovém žebříčku Českého po-
háru za rok 2015 obsadil Jiří Franz díky 
vyrovnaným výkonům hezké 2. místo. 
Luděk Franz skončil na 5. místě. Do 
nejlepší desítky se devátým místem 
dostala ještě Renata Zavřelová. Další 
naši závodníci se umístili následovně:

Petra Zaděláková - 26. místo
Roman Zadělák - 21. místo
Roman Salák - 33. místo

Těmito výsledky propaguje Biat-
lonklub Říčany naši obec v celé České 
republice. Pomáhá při organizaci akce 
Dětský den Startech, kde má připra-
venou střelnici. Každoročně pořádá 
8. května tradiční Běh kolem rybníka, 
jehož se účastní stále více běžců z řad 
dětí a dospělých.

Závěrem bychom rádi poděkova-
li sponzorům; fi rmě Startech, panu 
Šildbergerovi, obci Říčany a všem, kte-
ří jakkoli vypomohli na akcích.

Za Biatlonklub Říčany 
Roman Salák a Jiří Franz
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SK Říčany

SK Říčany, z.s. organizoval 
a  zabezpečoval sportovní čin-
nost v roce 2015 obdobně jako 
v předchozích letech. Drobnou 
kosmetickou změnou byla nezbytná 
úprava názvu organizace, která vy-
plývá z  legislativy. Všechna občanská 
sdružení musela k  1. 1. 2016 doplnit 
název v  souladu s  Občanským záko-
níkem.

Druhou změnou, ale daleko vý-
znamnější, byl vznik družstva mladší 
přípravky, o  který se především za-
sloužili pánové Robert Nováček a An-
tonín Šupka. Od zimy se postupně 
scházeli s  několika malými zájemci 
o fotbal v Kulturním domě, aby se na 
jaře již s větším počtem fotbalistů pře-
sunuli na hřiště. Zájem dětí, ale i ro-
dičů, neustával a  tak výkonný výbor 
rozhodl o  přihlášení družstva našich 

nejmenších od podzimu do 
pravidelných soutěží. V  sou-
časné době má SK zaregistro-
váno v  rámci FAČR 25 těchto 

malých fotbalistů a na vedení družstva 
se, vedle již zmíněných, podílí i David 
Neklapil. Máme v  soutěži určitě nej-
mladší družstvo, které má vytvořeny 
všechny předpoklady pro fotbalový 
růst v dalších letech. Z družstva totiž 
pro soutěžní ročník 2016 - 2017 ne-
musí z věkových důvodů odejít žádný 
hráč. Výsledky musí jít stranou před 
výchovou nových fotbalistů, i když na 
to ne vždy někteří chtějí slyšet. 

Ve fotbale máme dále zařazena 
v soutěžích družstva mladších a star-
ších žáků, která jsou složena z hráčů 
našeho klubu a z Veverských Knínic. 
Stále totiž přetrvává nedostatek hrá-
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čů těchto věkových kategorií, a proto 
jsme se dohodli na pokračování spo-
lečných družstev.

V kategorii dospělých se pravi-
delných soutěží zúčastňují i  nadále 
dvě fotbalová družstva a dvě družstva 
stolního tenisu. 

SK Říčany v  průběhu letošního 
roku uspořádal všechny plánované 
akce. Vedle ostatků sem z kulturních 
akcí patří dvě letní noci, které letos 
odolaly i občasným výkyvům počasí. 
SK se taktéž rozhodl pro provoz kem-
pu v období Velké ceny MS silničních 

motocyklů. S touto akcí je vždy spo-
jeno výrazné riziko, že za nepříznivé-
ho počasí značně utrpí hrací plocha 
hřiště. Ale i tentokrát byly klimatické 
podmínky příznivé. 

Závěrem je namístě poděkovat 
všem, kteří zabezpečovali činnost 
jednotlivých družstev našich oddílů 
v soutěžích, ale i těm, kteří pomáhali 
při pořádání kulturních akcí. Rádi se 
s  těmito dobrovolníky setkáme i  při 
zabezpečování akcí v roce 2016. 

Z. Šťastný
VV SK Říčany 

MAŽORETKY PUSINKY ŘÍČANY 

Vážení a milí čtenáři, 
rok 2015 se nám pomalu chý-

lí ke konci, a  tak i my, mažoretky, se 
s vámi všemi chceme podělit o zážitky 
a úspěchy, které jsme mohly za celou 
soutěžní sezónu 2015 nasbírat. Minu-

lá sezóna pro nás byla sezóna mnoha 
změn. 

První velkou událostí letošní se-
zóny bylo otevření nového týmu, a to 
skupiny přípravky, kde cvičí nejmenší 
děvčátka pod vedením trenérky Mi-
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chaely Čejkové. Dalším důležitým 
momentem bylo sjednocení týmů Pu-
sinky 1 a Pusinky 2. Finální tým má 
v tomto okamžiku dvacet aktivně cvi-
čících členek a  v loňském roce se se 
svou pódiovou formací Korobeiniki 
účastnil mnoha soutěží. 

Ale nebudeme předbíhat a vraťme 
se k první soutěži minulé sezóny, a to 
soutěže v Ivančicích, kterou organizu-
je mažoretková asociace IMC. Tohoto 
základního kola se účastníme každý 
rok na podzim, a  to jak s  týmovými 
vystoupeními, tak i  s  vystoupeními 
sólovými i duovými. V  Ivančicích se 
nám vždycky daří a  tento rok tomu 
nebylo jinak. Do Říčan jsme dovezly 
velké množství cenných kovů a  po-
stupů do fi nálového kola do Dubňan, 
které se koná v dubnu. V dopoledních 
hodinách se nám na tanečním parke-
tu utkala sólová a duová vystoupení. 
Z těchto disciplín jsme si odvezly 5 

bronzových a 3 zlaté medaile: 
• 3. místo – Barbora Bojanovská – 

sólo baton kadetky
• 3. místo – Lucie Sochorová – sólo 

baton junior
• 1. místo – Kateřina Semerádová – 

sólo baton senior
• 3. místo – Alena Desová a  Edita 

Vysočanová – duo baton děti
• 1. místo – Kateřina Kotačková 

a  Viktorie Šupková – duo baton 
děti

• 3. místo – Barbora Šrámková a Jo-
hana Cardová – duo baton junior 

• 3. místo – Martina Ondrovičová 
a Kateřina Semerádová – duo ba-
ton senior 

• 1. místo – Michaela Čejková a Ni-
kola Valešová – duo baton senior 
Kromě sólových a  duových vy-

stoupení jsme se, zatím ještě všechny 
tři týmy (Pusinky 1, Pusinky 2, Pu-
sinky 3), utkaly každý ve své kategorii 
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s  velkou konkurencí a  předvedly své 
pódiové formace minulých let (Pu-
sinky 3 – Viva la amore, Pusinky 2 - 
Hungarian , Pusinky 1 – Don‘t Stop 
Me Now). Nakonec veškerá dřina ne-
přišla nazmar a všechny tři skupiny si 
odvezly postup do fi nálového kola; a k 
tomu ještě třešnička na dortu ve for-
mě krásné medaile. Pusinky 3 získaly 
zlatou medaili, Pusinky 2 stříbrnou 
medaili a Pusinky 1 taktéž zlatou me-
daili; a k tomu nejvyšší počet bodů ze 
všech vystoupení z celé ivančické sou-
těže. Byla to opravdu vydařená soutěž 
a my mohly z nedalekých Ivančic od-
jíždět s úsměvem na rtech. 

 Celý zbytek podzimu a  celou 
zimu jsme pilně dřely, abychom od-
vedly co nejlepší výkony během celé 
sezóny. Ihned jsme se některé z  nás 
mohly předvést na lednové soutě-
ži v Plzni, kde jsme se utkaly na poli 
twirlingovém (pro laiky: gymnastika 
a tanec s hůlkou). Rok od roku v na-
šem týmu přibývá více a více twirlin-
gových nadšenců a tohoto roku tomu 
nebylo jinak. Celé dva dlouhé dny 

jsme se rvaly a předváděly nejlepší vý-
kony, co jsme jen mohly. Nakonec se 
tvrdá dřina vyplatila a my si odvezly 
několik ocenění: 
• 3. místo – Erika Slámová – rytmic-

ké taneční sólo senior kat. C
• 2. místo – Martina Ondrovičová – 

rytmické taneční sólo senior kat. B 
• 1. místo – Kateřina Semerádová – 

rytmické taneční sólo senior kat. B 
• 1. místo – Adriana Doležalová 

a Adéla Valešová – rytmické taneč-
ní duo junior ml. kat. C

• 2. místo – Martina Ondrovičová 
a Kateřina Semerádová – rytmické 
taneční duo senior kat. C

• 1. místo – Erika Slámová a  Karla 
Zelinková – rytmické taneční duo 
senior kat. C
Po menší pauze, po twirlingové pl-

zeňské soutěži, kdy jsme se plně sou-
středily na choreografi e klasické ma-
žoretky, se nám nachýlil začátek jarní 
sezóny, a tak jsme se vydaly na cestu na 
první dubnovou soutěž do Hluku. Na 
Mistrovství Moravy a Slezska sól a duí 
jsme pravidelnými účastníky, a  tak se 
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z našeho týmu této soutěže zúčastnilo 
22 vystoupení a z toho jsme získaly ko-
lem 20 postupů na republiku. Kromě 
postupů na Mistrovství ČR jsme si také 
vysloužily pár drahých kovů a titulů: 
• MISTR Moravy a Slezska – Barbo-

ra Bojanovská – sólo děti 
• I. VICEMISTR Moravy a Slezska – 

Alena Desová a Edita Vysočanová 
– duo minimažoretky 

• I. VICEMISTR Moravy a  Slezska 
– Kateřina Kotačková a  Viktorie 
Šupková – duo děti 

• MISTR Moravy a  Slezska – Lucie 
Sochorová – sólo junior ml.

• MISTR Moravy a Slezska – Nikola 
Valešová – sólo junior st.

• I. VICEMITR Moravy a Slezska – 

Michaela Čejková – sólo senior 
• 1. místo – Kateřina Semerádová – 

sólo s hůlkou a rekvizitami senior 
• MISTR Moravy a Slezska – Adria-

na Doležalová a Viktorie Halačko-
vá – duo junior ml. 

• 2. místo – Karolína Saláková a Vik-
torie Halačková – duo s  hůlkou 
a rekvizitami junior st. 

• I. VICEMISTR Moravy a Slezska – 
Michaela Čejková a Nikola Valešo-
vá – duo senior 

• II. VICEMISTR Moravy a Slezska 
– Erika Slámová a Karla Zelinková 
– duo senior 

• 2. místo – Kateřina Semerádová 
a Tereza Semerádová – duo s hůl-
kou a rekvizitami senior 



36 Říčanské klepeto

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Víte, nic se nemá přehánět, ale tak-
to velké úspěchy se musely patřičně 
oslavit a  jak jinak, než přípravou na 
soutěž do Dubňan, která nás čekala 
hned za týden. Nalodily jsme se na 
autobus a vydaly se vstříc fi nálovému 
kolu IMC. Soutěž byla dlouhá, únav-
ná a  velmi náročná. Sólistky, duistky 
i celé skupiny se rvaly jako lvice, aby 
dovezly co nejvíce úspěchů. Nakonec, 
posuďte sami, ale myslíme, že to byla 
velmi úspěšná soutěž; dovezly jsme do 
Říčan 5 bronzových, 3 stříbrné a 1 zla-
tou medaili. 
• 3. místo – Adriana Doležalová – 

sólo baton junior 
• 2. místo – Nikola Valešová – sólo 

baton senior 
• 1. místo – Kateřina Semerádová – 

sólo baton senior 
• 2. místo – Kateřina Kotačková 

a  Viktorie Šupková – duo baton 
děti 

• 3. místo – Adriana Doležalová 
a Viktorie Halačková – duo baton 
junior 

• 3. místo – Erika Slámová a  Karla 
Zelinková – duo baton senior 

• 2. místo – Michaela Čejková a Ni-
kola Valešová – duo baton senior 

• 3. místo – Pusinky 3 – skupina ba-
ton děti 

• 3. místo – Pusinky 1 – skupina ba-
ton senior 
Po takto úspěšné soutěži a dalším 

pilném nacvičování choreografi e Pu-
sinek 1 i  Pusinek 3, přišel náš „Den 
D“. 16. května se konalo Oblastní 
kolo skupin v Otrokovicích a tj. jedna 
z nejdůležitějších soutěží pro náš klub 
vůbec. Poprvé svou pódiovku i defi lé 
předvedl v celé své kráse „nový“ tým 
Pusinek 1. Dále si soutěž patřičně uží-
valy také mladší kolegyně Pusinky 3, 
které se vší grácií a parádou odcvičily 
svou pódiovou formaci Chiquitam, se 
kterou rozproudily nejednoho diváka 
v publiku. Nakonec si Pusinky 3 od-
vezly ze soutěže postup na Mistrovství 
Moravy a  Slezska a  Pusinky 1 první 
místo v tomto oblastním kole a taktéž 
onen postup dále. 

Další týden nás potom čekalo další 
cestování a město Ronov nad Doubra-
vou, ve kterém se každoročně pořádá 
Mistrovství České republiky v  sólo-
vých a  duových formacích. Na této 
dvoudenní soutěži mohou diváci vi-
dět nejrůznější vystoupení; od klasic-
ké mažoretky po disciplíny s  hůlkou 
a  rekvizitami. Z našich mažoretek se 
tohoto klání zúčastnilo kolem 20 vy-
stoupení nejrůznějších disciplín. Na-
konec si cenné kovy a tituly odvezly: 
• II. VICEMISTR České republiky – 

Nikola Valešová – sólo junior st. 
• I. VICEMISTR České republiky – 

Adriana Doležalová a Viktorie Ha-
lačková – duo junior ml. 

• I. VICEMISTR České republiky – 



Říčanské klepeto  37

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Michaela Čejková a Nikola Valešo-
vá – duo senior 
Neuběhlo ani moc času a na dveře 

nám ťukal 6. červen a s ním Mistrov-
ství Moravy a Slezska ve skupinových 
vystoupeních, kde se ty nejlepší sku-
piny z celé Moravy a Slezska nominu-
jí na Mistrovství České republiky do 
Poděbrad, kde, mimochodem, mají 
úžasnou zmrzlinu a pizzu. To sem ale 
teď nepatří a vraťme se k soutěži. Tato 
soutěž se konala v  městě Mohelnice, 
ve kterém jsme v roce 2007 získaly náš 
první mistrovský titul. Snaha zopa-
kovat toto ocenění na stejném místě 
nás hodně hnala dopředu. Soutěž byla 
zahájena a  my mohly své nacviče-
né choreografi e představovat porotě. 
Nejdříve své pochodové defi lé odcvi-

čily Pusinky 3 a  užívaly si každý na-
cvičený pohyb. Potom přišly na řadu 
starší Pusinky 1, kterým se defi lé vel-
mi vydařilo. Poté nás čekaly pódiové 
formace v místní hale, kde byla teplo-
ta vzduchu snad minimálně 40 °C, ale 
i s tím jsme si uměly poradit. Po od-
cvičení pódiových formací jsme netr-
pělivě očekávaly výsledky. Nakonec si 
Pusinky 1 opravdu odvezly titul MIS-
TRŮ Moravy a Slezska a tím zopako-
valy svoje vítězství na půdě města Mo-
helnice. Pusinky 3 si odvezly 5. místo 
z  tohoto klání. Bohužel do Poděbrad 
nepostoupily, ale věřím tomu, že příští 
rok se jim to rozhodně podaří. 

Závěrečnou soutěží této sezó-
ny bylo Mistrovství České republi-
ky v  Poděbradech, na které jsme se 
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všechny moc těšily a  velmi pečlivě 
připravovaly. Po příjezdu do lázeňské-
ho města jsme se ubytovaly a začaly se 
chystat na první disciplínu, a  to po-
chodové defi lé. Po odcvičení a posíle-
ní na disciplínu druhou, jsme se vrhly 
na odcvičení pódiové formace. Ta se 
nám nepovedla podle našich představ, 
ale jak se říká, každý den není posví-
cení. Netrpělivě jsme čekaly na vý-
sledky. Nakonec jsme se umístily na 7. 
místě. Odjížděly jsme domů s lehkým 
zklamáním, ale i  s  velkou zkušeností 
ve svých mažoretkových kariérách. 

Poslední soutěží, které jsme se zú-
častnily, byla pohárová soutěž v Lanš-
krouně, a  to v  sobotu 21.11.2015. 
Zde soutěžily pouze Pusinky 3, a  po 
velkém boji se silnou konkurencí /7 
soutěžních týmů/ si odvezly nádherné 
PRVNÍ MÍSTO. K tomu holkám moc 
a moc gratulujeme!

V podzimních časech jsme potom 
volný čas věnovaly přípravě na další 
soutěžní sezónu 2016, která je již naše 
desátá. V  září roku 2015 to bude již 
10 let naší existence, kterou musíme 
jak se patří oslavit; proto vás všechny 
zveme na 5. vánoční besídku, kde bu-
deme oslavovat naše desetileté výročí. 
Tato besídka se bude konat 19. prosin-
ce 2015 v Kulturním domě v Říčanech 
a  bude začínat v  16:30 hod. Všichni 
naši příznivci jsou srdečně zváni a my 
se na ně budeme velmi těšit. 

Dále během roku vítáme nové 
členky. Kdyby měl někdo zájem přijít 
mezi nás, neváhejte a přijďte se podí-
vat na náš trénink, nebo nás neváhejte 
kontaktovat. 

Kdybych měla na konec tohoto 
nekrátkého článku shrnout celou tuto 
sezónu. Tato sezóna pro nás byla velmi 
náročná jak psychicky, tak i  fyzicky, 
ale díky tomu, že spolu všichni držíme 
pohromadě, se dokážeme podržet při 
různých prohrách, ale i oslavit jakou-
koliv výhru. Dovolím si půjčit jeden 
citát: „Člověk hodně vydrží, pokud ví, 
kam jde, a co ho nejvíce baví.“ A nás 
mažoretky baví maximálně, a  proto 
je děláme s  maximálním nasazením 
a hlavně srdcem. Baví nás rozdávat li-
dem radost a to se nám snad plní. Dě-
kuji především vám všem, co jste náš 
článek dočetli do konce, ale největší 
dík patří všem, co nás podporují; a to 
obci Říčany a dalším okolním obcím, 
které pro nás dělají maximum. Dále 
všem příznivcům, fanouškům a hlav-
ně také rodičům, kteří nás už celých 
10 let velmi podporují a za to jim pat-
ří obrovský dík, který se nedá říct ani 
slovy. DĚKUJEME VŠEM!!!

Přejeme vám krásné vánoční svát-
ky a hodně štěstí, zdraví a lásky do no-
vého roku 2016. 

za mažoretky Pusinky,
trenérka a aktivní členka, 

Kateřina Semerádová
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SK M-AEROBIK ACADEMY 

Zdravíme všechny příznivce spor-
tu, především aerobiku. Touto cestou 
bychom se s  vámi rádi podělili o  no-
vinky a události, které se v našem spor-
tovním klubu udály za rok 2015.

V současné době máme asi 65 zá-
vodníků, skoro polovina dětí je z  Ří-
čan. Kromě tréninků aerobiku dětí 
a  mládeže, vedeme téměř každý den 
také lekce pro veřejnost. S dětmi na-
vštěvujeme závody týmů i  jednotlivců 
po celé republice, ale nabízíme také 
možnost doprovodného programu na 
plesy, večírky, sportovní i jiné akce.

Jednou z  hlavních činností našeho 
sportovního klubu je příprava dětí na 
závody v komerčním, sportovním a fi t-
ness aerobiku. SK M-Aerobik Academy 

v  roce 2015 nasbíral mnoho úspěchů. 
Sezonu jsme začali jako tradičně domá-
cím závodem M-Aerobik Cup, který se 
nově konal ve sportovní hale Univer-
zitního kampusu v  Brně-Bohunicích. 
Naše závodnice slavily úspěch i přes ob-
rovskou konkurenci dalších 250 závod-
níků z celé ČR. V kategorii 8-10 let ob-
sadila 5. místo Rozálie Drápalová a na 
4. místo dosáhla Tereza Gabrišová. 
V  kategorii 11-13 let jsme vybojovali 
dva cenné kovy. Bronz si odnesla Ane-
ta Žilková a zlato viselo na krku Davidu 
Pelikánovi. V kategorii profi  závodníků 
vybojovala 2. místo Natálie Neklapilová. 
V kategorii 14-18 let si 6. místo vycviči-
la Naďa Oklešťková. Na 1. místě v této 
kategorii skončila Lucie Pokorná. V ka-
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tegorii 19-25 let na zlatou medaili dosáh-
la Michaela Brychtová. Druhé závody 
jednotlivců se vydařily zejména našim 
dvěma závodníkům, Davidu Pelikánovi 
(5. místo) a Natálii Neklapilové (1. mís-
to). Z tohoto kola oba postoupili na Mis-
trovství České Republiky, které se konalo 
koncem května v Praze. Na tomto MČR 
se z celkového počtu 116 závodníků oba 
dostali mezi 30 nejlepších.

Sezonu jsme odstartovali dobře, to 
jsme však ještě netušili, jaké úspěchy nás 
v roce 2015 čekají se skupinovými cho-
reografi emi. V  jarním období jsme se 
zúčastnili celkem deseti závodů v rámci 
soutěže Aerobic Tour, Děti Fitness a Čes-
ko se hýbe. Nejmladší fi tness tým (6-7 
let) ve složení Anna Lahodová, Michaela 



Říčanské klepeto  41

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Gabrišová, Anna Hotárková, Julie Smej-
kalová, Nela Kýšková a Valerie Klímová, 
se může pochlubit prvními medailemi. 
Pro holčičky to byla úplně první závod-
ní sezona a vedly si skvěle – 4x bronz, 3x 
stříbro. Kristýna Bromová, Liliana Vojt-
ková, Alice Gálová, Natálie Chybová, 
Tereza Jobánková, Rozálie Drápalová, 

Melanie Klímová a  Michaela Pazour-
ková, fi tness tým v  kategorii 8-10 let, 
se také s velkými závody pouze sezna-
moval. Holky ale bojovaly od začátku 
a z letošní sezony se mohou pochlubit 
šesti medailovými umístěními – 4x stří-
bro, 2x zlato. Sezonu plnou radostných 
zážitků v  podobě sedmi medailových 
umístění zažil i fi tness step tým (11-13 
let) ve složení Aneta Žilková, Michae-
la Chybová, Tereza Gabrišová, Tereza 
Mašková, David Pelikán, Aneta Brado-
vá, Vendula Sobotková a Natálie Nekla-
pilová – 4x bronz, 1x stříbro, 2x  zlato. 
Na závody se podíval i náš Hobby tým, 
ve složení Petra Křížová, Ella Rozsí-
valová, Markéta a  Michaela Hejlovy, 
Nela Cardová, Adéla Kadlecová, Pav-
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lína Mlénská a Hana Machačová. Tyto 
nezkušené závodnice si ale vedly skvěle 
a vybojovaly 6., 4. a jedno 1. místo. Náš 
nejstarší tým (14 a více let), ve složení 
Natálie Neklapilová, Beata Hvězdová, 
Lucie Pokorná, Naďa Oklešťková a Mi-
chaela Brychtová zažil skvělou sezonu 
plnou medailových příček – 1x bronz, 
3x stříbro a 5x zlato. Obrovský a v po-
čátcích nečekaný úspěch našich závod-
níků byl v  červnu zakončen klubovou 
akademií, kde jsme rodičům a kamará-
dům předvedli choreografi e, se kterými 
sbíráme medaile nejen na Moravě, ale 
i po celé ČR.

Krásná umístění jsme posbírali na 
podzimních závodech v  Tlumačově, 
Blansku a  Říčanech. Za zmínku stojí 

kategorie Do 7 let, kde se nám objevu-
je spousta nových nadějí. 6. místo zde 
vybojovala Anna Hotárková, 4. místo 
Justýna Žilková, 3. místo Anna Laho-
dová a  1. místo Michaela Gabrišová. 
V kategorii 8-10 let na 5. místo dosáhla 
Melanie Klímová. Kategorii 11-13 let 
profi  závodníků ovládli společně Natá-
lie Neklapilová a David Pelikán. Lucie 
Pokorná slavila zlatou medaili v kate-
gorii 14-17 let a  Michaela Brychtová 
zlatou medaili v kategorii 18 a více let.,

Veliký úspěch a gratulace patří Ro-
zálii Drápalové, která na začátku září 
soutěžila mezi šesti nejlepšími dívkami 
z celé republiky, ve fi nálovém kole sou-
těže Princezna ČR.

Letos zaznamenává náš klub první 
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úspěchy i v kategorii sportovní aerobik. 
Závodů konaných po všech koutech 
ČR se zúčastnila Natálie Neklapilová, 
zkušená závodnice a dlouholetá členka 
našeho klubu. Ihned v úvodu všechny 
překvapila nádherným 1. místem z Os-
travy, poté přidala 4. místo ve Zlíně, 
1. místo v Brně a zakončila 1. místem 
v Kunštátě. V příštím roce do této fy-
zicky náročnější kategorie nasazujeme 
více závodníků a doufáme v podobné 
úspěchy.

Naše celoroční snažení zakončíme 
Vánoční akademií, která se bude ko-
nat v neděli 20. prosince ve 13 hodin 
v KD Říčany. Všichni jste srdečně zvá-
ni. Ukážeme vám, co jsme se naučili 
v novém školním roce a jak se připra-

vujeme na sezonu 2016, která bude ve 
znamení nových závodů plných obrov-
ské celorepublikové konkurence. Posu-
nujeme se na vyšší úroveň a doufáme, 
že nasbíráme hromadu nových zkuše-
ností a třeba i nějaké úspěchy. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat 
všem rodičům, kamarádům, přízniv-
cům našeho klubu, trenérům a v nepo-
slední řadě také obci Říčany. Děkujeme 
za váš čas, důvěru a obrovskou podpo-
ru. Tohle všechno nás žene dál a utvr-
zuje nás to v tom, že to, co děláme, má 
opravdu smysl. Sportovní klub SK M-
-Aerobik Academy všem přeje příjem-
né prožití vánočních svátků a  mnoho 
úspěchů do nového roku.

 Michaela Brychtová
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Mladí hasiči 

Od doby, kdy jsem do Klepeta psal 
poslední článek o činnosti mladých ha-
sičů, uplynula už nějaká doba; proto se 
pokusím navázat tam, kde jsem minule 
přestal. 

Zimní měsíce 2014/2015 jsme vyu-
žili k teoretické přípravě a k promítání 
instruktážních fi lmů. Děti také měly 
možnost vyzkoušet si tísňové volání 
a používání vysílaček. V garáži hasičské 
zbrojnice jsme trénovali přípravu zá-
kladny pro p. ú, spojování hadic a šplh. 
Od listopadu do února jsme měli 1x za 
14 dní k dispozici sál Kulturního domu, 
kde jsme, kromě cvičení a pořadové pří-
pravy, hráli míčové a jiné hry.

V měsíci březnu proběhly zkoušky 
v  rámci plnění odznaků odborností. 
K získání juniorského odznaku bylo za-
potřebí úspěšné splnění ústních zkou-
šek před komisí, u základních odznaků 
ještě písemný test. Odznaky odborností 
získali tito přihlášení:

Preventista Junior: Ondráček Jan, 

Nováková Anna, 
Kříž Lukáš, Zahrad-
ník Ondřej, Pospíšil 
Štěpán, Pospíšil Ma-
touš

Preventista: Jež Martin, Sláma Petr, 
Novák Jakub

Strojník: Dolníčková Ella, Černá 
Nela, Sláma Petr, Novák Jakub

Od měsíce března jsme začali s pří-
pravami na letní soutěže. Příprava pro-
bíhá na Marečkově louce, kde máme 
umístěny i  překážky. Kromě příprav 
hrajeme také různé hry, např. baseball, 
vybíjenou atd.

Na jaře 2015 jsme se zúčastnili sou-
těže PO očima dětí. Soutěž probíhala ve 
dvou částech: výtvarná a literární. Kaž-
dá část měla několik okruhů, ze kterých 
si děti mohly vybrat. Dále je soutěž roz-
dělená do kategorií podle věku. Postu-
pující ze základního kola byli:

Literární část:
Kategorie L1: Ondřej Zahradník – 

Plamen Újezd 2015Plamen Újezd 2015 Plamen Sivice CTIF 2015Plamen Sivice CTIF 2015
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1. místo, Pospíšil Štěpán – 2. místo
Kategorie L2: Petr Sláma – 1. místo, 
Martin Jež – 2. místo
Výtvarná část:
Kategorie M2: Vítek Pospíšil – 1. místo
Kategorie ZŠ 1: Matouš Pospíšil – 
1. místo
Kategorie ZŠ 2: Lukáš Kříž – 1. místo, 
Jan Ondráček – 2. místo, Anna Nová-
ková – 3. místo
Kategorie ZŠ 3: Ella Dolníčková – 
1. místo, Nela Černá – 2. místo
Kategorie ZŠ 4: Jakub Novák – 1. místo, 
Petr Sláma – 2. místo

 (Základního kola se zúčastnilo cel-
kem 14 dětí)

Umístěné práce v  okresním kole 
byly:

Kategorie L2: Martin Jež – 1. místo, 
Petr Sláma – 2. místo

 (Okresního kola se zúčastnilo cel-
kem 1.873 dětí)

V krajském kole se nám tentokrát 
neumístila žádná práce.

18. dubna 2015 provedli mladí hasiči 
na prostranství vedle pošty ukázku po-
žárního útoku a zahájili tím 11. ročník 
Memoriálu Josefa Pavlíčka.

25. dubna 2015 jsme se zúčastni-
li 1. kola hry Plamen, které se konalo 
v Újezdě u Rosic. Soutěžilo se v disci-
plínách: Požární útok a štafeta 4 x 60 m. 

Plamen Sivice 2015Plamen Sivice 2015
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S výsledkem jsme tentokrát byli spoko-
jeni. Družstvo starších žáků se umístilo 
na 3. místě, družstvo mladších žáků na 
místě 9. 

16. května proběhlo v  Sivicích 
okresní kolo hry PLAMEN. Soutěžilo 
se v disciplínách: mladší žáci – požární 
útok, štafeta 4 x 60 m a štafeta požárních 
dvojic, starší žáci kromě výše zmíněných 
disciplín ještě útok CTIF a štafeta CTIF 
(CTIF – mezinárodní soutěžní řád). Této 
soutěže se nezúčastnili mladší žáci z dů-
vodu nemoci, starší žáci i přes drobné 
nezdary vybojovali 10. místo.

Okresní kolo soutěže dorostu pro 
okres Brno – venkov se konalo tento-

krát současně se soutěží žáků. Soutěž 
proběhla v disciplínách: test PO, běh na 
100m překážek a dvojboj. V celkovém 
hodnocení skončili naši soutěžící takto: 
Kateřina Lánská – 5. místo a Erika Slá-
mová – 7. místo.

V rámci LIGY Mládeže jsme se 
zúčastnili pouze soutěže v  Zastávce 
u Brna, kde starší žáci obsadili 8. mís-
to. Završením školního roku byl 
tzv. Branný den, konaný 20. června. 
Nejprve proběhl orientační běh. Jednot-
livé kontroly hledali starší žáci pomocí 
azimutů, mladší podle otázek a  urče-
ní směru. V  průběhu této činnosti se 
museli z  každé kontroly hlásit pomocí 

ZPV Hostěnice 2015ZPV Hostěnice 2015
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vysílaček. Sestavena byla jedna hlídka 
mladších a dvě hlídky starších žáků. Na 
cílovém místě byla připravena soutěž-
ní stanoviště: slalom v žebříku, stříkání 
džberovkou na plechovky, srážení kuže-
lek hadicí a vázání uzlů, určování topo-
grafi ckých značek + značek PO a poznej 
co to je (věcné prostředky PO). Disciplíny 
byly pro dvojice. Poté jsme se přesunuli 
na hasičku, kde proběhlo vyhodnocení, 
malé občerstvení a poté už HURÁ….. 
na vytoužené prázdniny.

Po skončení letních prázdnin se naše 
činnost opět rozběhla na plné obrátky, 
protože podzimní soutěž Závod Po-
žárnické všestrannosti byla za dveřmi. 
Tentokrát se konala 3. října 2015 v Hos-
těnicích. Na trati dlouhé cca 3 km bylo 
připraveno 6 stanovišť: střelba ze vzdu-
chovky, topografi e, vázání uzlů, zdra-
vověda, požární příprava a  překonání 
překážky po vodorovném laně. Umístění 
našich hlídek bylo následující: Mladší – 
8. místo, Starší – 6. místo, Starší MIX 
– 22. místo.

Stejná stanoviště měli i  dorostenci, 

navíc měli přesun podle azimutu a delší 
trať, cca 5km. Umístění našich doros-
tenců v  soutěži jednotlivců bylo: Slá-
mová Daniela – 3. místo, Lánská Petra 
– 4. místo, Hlaváč Jakub – 7. místo.

Na této soutěži ještě proběhlo vy-
hodnocení kronik. O naši mládežnic-
kou kroniku se nyní stará Daniela Slá-
mová a Jakub Novák.

V současné době se připravuje pl-
nění odznaků odbornosti a je vyhlášen 
další ročník soutěže PO očima dětí. Naši 
činnost lze sledovat na nástěnce, kterou 
jsme dostali přidělenou od obce Říča-
ny a je umístěna u autobusové zastávky 
směr Domašov a  na webových strán-
kách: www.hasiciricany.webnode.cz 

Kolektiv mladých hasičů nyní čítá 22 
žáků, 2 dorostence a 2 dorostenky.

Pokud by někteří mládežníci měli 
zájem a chtěli posílit naše řady, jsou sr-
dečně zváni. Sraz na schůzky je každou 
středu v 16:30 hod u hasičky.

Děkujeme všem, kteří nás podporu-
jí; ať už fi nančně, nebo věcně.

 Antonín Sláma – vedoucí kolektivu

Dorost Sivice 2015Dorost Sivice 2015 Zkoušky odbornosti 2015Zkoušky odbornosti 2015
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Vážení spoluobčané,
Sbor dobrovolných hasičů zahájil le-

tošní rok tradičně; výroční valnou hro-
madou, po které následovalo spolupořá-
dání Společenského plesu ve spolupráci 
s obcí Říčany. Další akcí byla taneční roc-
ková zábava skupiny RELAX. V měsíci 
dubnu proběhl další ročník cyklistické-
ho závodu Velká Bíteš – Brno – Velká Bí-
teš. Letos došlo v tomto závodu ke změ-
ně; start i  cíl byly na náměstí ve Velké 
Bíteši. Po tomto závodu následoval další 
ročník memoriálu pana Josefa Pavlíč-
ka - soutěž družstev v požárním útoku. 
V květnu jsme navštívili kamarády hasi-
če v obci Láb na Slovensku, na obdobné 
soutěži hasičských družstev memoriálu 
pana Tobiše Ondroviče. V červnu jsme 
společně s  Říčanskými dobrovolníky 

pořádali dětský den 
pro nejmenší děti, 
nazvaný „Říčanský 
soptík“. Na tuto akci 
jsme připravili dětské 
soutěže s hasičskou tématikou a skupina 
Říčanští dobrovolníci se postarala o oce-
nění soutěžících. Tradicí se stalo zajišťo-
vání bezpečnosti silničního provozu při 
konání dětských hodů v sousedních Os-
trovačicích. Letos jsme uskutečnili přá-
telské setkání s hasiči ze Slovenska, kteří 
nás pozvali na dvoudenní návštěvu. Na 
tomto setkání byla nachystaná celá řada 
disciplín s hasičskou tématikou pro celé 
rodiny i s dětmi. V srpnu jsme sloven-
ské kolegy navštívili znovu, tentokrát na 
soutěži podobné naší Říčanské plíci. O 
měsíc později nám kamarádi ze Sloven-

SDH Říčany
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ska návštěvu oplatili na dalším ročníku 
soutěže v  disciplínách TFA, Říčanské 
plíci. Letošní průběh této soutěže byl, na 
rozdíl od předešlého ročníku, kdy nás 
pěkně potrápilo počasí, velice poklidný. 
Další akcí, tentokrát již v říjnu, byl pod-
zimní dětský den. Děti zde měly mož-
nost poznat nejen hasiče a  zdravotní 
záchranáře, ale i vojenskou techniku, se 
kterou se i  svezly. Zabezpečení plynulé 
dopravy jsme provedli při konání krojo-
vaných hodů říčanské mládeže. Během 
celého roku provádíme sběr víček z pet 
lahví. Již dvakrát jsme víčka darovali; 
poprvé malému Sebastiánovi do Brna-
-Líšně, podruhé to bylo nemocnému 
chlapci do Židlochovic. Ve sbírce víček 
pokračujeme i  nadále. Tentokrát chce-
me sbírkou podpořit děvčátko jménem 
ADRIANKA. Dovolím si prostřednic-
tvím tohoto článku poděkovat všem, 
kteří nám víčka nosí.

Kategorizace hasičských jednotek, 
např. JPO III, což je náš případ, je zkrat-
ka pro laika neznámá. Ve skutečnosti 
se jedná o  jednotku požární ochrany, 

jejímž zřizovatelem je obec. Tato jed-
notka musí dle legislativy uskutečnit při 
vyhlášení požárního poplachu výjezd 
do 10 minut. Někdo si řekne, že 10 mi-
nut je dlouhá doba. Při rozeznění sirény 
v nočních hodinách je tato doba oprav-
du krátká, nicméně díky moderní infor-
mační technologii, kdy každému členovi 
zásahové jednotky přijde vyrozumívací 
SMS z  Krajského operačního a  infor-
mačního střediska Hasičského záchran-
ného sboru JmK (dále jen KOPIS), se do 
tohoto času musíme dostat i v noci, ro-
zespalí. Průměrně jsme schopni výjezdu 
již mezi 5. a 7. minutou. Tuto informaci 
sděluji proto, že v  poslední době mne 
oslovilo několik spoluobčanů, kteří se 
na časy výjezdů dotazovali. Další dotaz 
zněl, proč se někdy vracíme po uskuteč-
nění výjezdu zpět do hasičské zbrojnice. 
Je to proto, že KOPIS mezi oznámením 
našim hasičům a výjezdem dostane dal-
ší informace s upřesněním rozsahu udá-
losti a  vyhodnotí, že na místě nejsme 
potřební.

Teď už k  naší jednotce. Jednotka je 
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složena z 19 členů a k dispozici má tři 
zásahová vozidla; cisternu TATRA, cis-
ternu LIAZ, která může na místo zásahu 
přepravit 9 osob včetně řidiče, a doprav-
ní automobil AVIA, který má povolený 
počet osob také 9 a dále je schopen zasa-
hovat každý den celých 24 hodin. 

Ještě si dovolím krátkou zmínku 
o loňském konci roku. S prvním prosin-
covým dnem a  silnou ledovkou, která 
zasáhla téměř celé území republiky, do-
šlo k celé řadě zásahů. Prvním výjezdem 
v této souvislosti bylo odklízení stromů 
na silnici Říčany – 9 křížů. Jednotka po 
odklizení vyvrácených stromů proje-
la celou tuto trasu po půlhodině ještě 
jednou. Po návratu na základnu, asi ve 
2 hodiny ráno, KOPIS povolal jednotku 
na další událost; tentokrát do Vever-
ských Kninic, kde strom padl na dráty 
elektrického napětí. Velitel si na místo 
povolal havarijní službu EON a  krátce 
po páté hodině se osádka vrátila zpět na 
základnu. Další výjezd na sebe nenechal 

dlouho čekat a už před šestou hodinou 
ráno jelo družstvo s  technikou Liaz na 
trasu Ostrovačice – Kývalka kolem Ma-
sarykova okruhu. Po odklizení stromů 
se jednotka opět vracela na základnu, 
na kterou však nedojela. Operační dů-
stojník jednotku vyslal na další událost 
- z Litostrova směrem na Rosice. Od-
tud se jednotka vrátila v 10 hodin s na-
dějí na odpočinek, kterého se jí ovšem 
nedostalo. V 11 hodin vyjíždí na další 
událost, na silnici ze Střelic směrem na 
Tetčice, kde již zasahovaly další dvě jed-
notky. Tento zásah byl ukončen ve 14 
hodin a jednotka se konečně vrací na-
čerpat síly. Po příjezdu do Říčan na nás 
čeká další strom, zavěšený u Reneráku 
přes veřejné osvětlení. Pomocí plošiny 
a  motorové pily se zdárně daří silnou 
větev odřezat a  jednotka se tentokrát 
již vrací na základnu. Další výjezd je až 
následující den ráno, opět silnice mezi 
Říčany a  Říčkami, kde bylo několik 
stromů přes silnici.
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Letos eviduje jednotka 15 výjezdů. 
Prvním výjezdem byl požár ve výškové 
budově v  Rosicích. Jednalo se naštěstí 
o  spálené potraviny na sporáku. Dru-
hým výjezdem byl požár UNIMO buň-
ky na ulici Višňová v Říčanech. Zde se 
jednalo o  požár stavebního odpadu; 
naštěstí ne buňky. Další výjezd byl spo-
jen se silným poryvem větru, který na 
budově hasičské zbrojnice (naší) shodil 
několik hřebenáčů a  krytinových ta-
šek. Střecha byla provizorně opravena 
z  vysokozdvižné plošiny. Čtvrtý výjezd 
směroval do lesa mezi Říčany a  Říčky, 
kde byl požár lesa na ploše cca 10x5 
metrů. Následující výjezd byl do Rosic. 
Jednalo se o námětové cvičení v areálu 
fi rmy STARTECH. Odstranění boda-
vého hmyzu, který ohrožoval obyvatele 
rodinného domu, jednotka likvidovala 
na ulici U Koupaliště v Říčanech. Požár 
odpadu byl dalším výjezdem, tentokrát 
do Veverských Kninic. Zde se jednalo 
o požár odpadu ve sběrném dvoře. Zvuk 
sirény a SMS zpráva ohlásily v brzkých 
ranních hodinách požár seníků v Žeb-
ětíně. Zde šlo o dlouhodobý zásah. Jed-
notka na místo vyjela na žádost KOPIS 
pouze s Tatrou. Následně večer KOPIS 
jednotku na místo povolal podruhé, na 
dozor při samovolném dohořívání. Dal-
ší výjezd byl opět v  ranních hodinách 
a jednalo se o požár maringotky v obci 
Říčky. Na požár skládky bioodpadu v si-
lážní jámě v Rosicích jednotka vyjížděla 

z  ostrovačického Kempu Tranzit, kde 
jako každým rokem zajišťovala požár-
ní bezpečnost při konání motocyklo-
vých závodů GRAND PRIX. Zde bylo 
rozhodnuto řídícím důstojníkem HZS 
místo opět dozorovat. Vzhledem k po-
větrnostním podmínkám však musel 
být požár uhašen. O dva dny později 
jsme zasahovali u  požáru keře v  Ost-
rovačicích. Ostrovačice, směr Vever-
ská Bitýška, tak zněla zpráva z  KOPIS. 
Tentokrát se jednalo o  požár motorky 
po dopravní nehodě. Požár přívěsu za 
osobní automobil, naloženého dřevem, 
byl dalším výjezdem v Říčanech na ulici 
Za Mlýnem. Předposledním výjezdem 
byl opět požár lesa na říčanském kopci. 
Příčiny vzniku jsou zatím v šetření. Po-
sledním výjezdem (k 20. listopadu) byl 
strom přes silnici z Ostrovačic směrem 
na Nové Dvory. Jednotka strom pomo-
cí motorové pily rozřezala a  odstranila 
mimo komunikaci. 

Letos byla provedena výměna starých 
křídlových vrat u Hasičské zbrojnice za 
vrata zasouvací, která zcela jistě ušetří 
čas při výjezdu, byť se jedná o vteřiny.

Závěrem chci prostřednictvím toho-
to občasníku poděkovat za spolupráci 
skupině Říčanských dobrovolníků, za-
stupitelstvu obce za významnou pod-
poru, všem sponzorům a každému, kdo 
naši práci dovede ocenit. 

 Karel Sláma 
 Starosta SDH Říčany u Brna
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Klub důchodců

Dobrý den,
tímto bych Vás chtěla všechny po-

zdravit a dříve než se rozepíši o činnosti 
Klubu důchodců, chtěla bych touto ces-
tou poděkovat vedení obce za podporu 
a hlavně fi nanční pomoc.

Jako Klub důchodců každoročně 
pořádáme několik zájezdů, kterými se 
snažíme zaujmout členy Klubu i  ostat-
ní obyvatele naší obce. Letos jsme se 
podívali do termálních lázní Dunajská 
Streda, na Kunětickou horu u Pardubic, 
na Mohelskou hadcovou step, na zámek 
Milotice, do skanzenu Strážnice, do vin-
ných sklepů Plže a  do termálních lázní 
v Maďarsku. Dvakrát do roka pořádáme 
zájezd do Městského divadla v Brně; ten 
je velice oblíbený.

Mimo to pořádáme posezení v klu-
bovně na Marečkově louce, na kterých 
vyrábíme dekorace, např. velikonoční 
výzdobu, adventní věnce a  několikrát 
jsme již měli posezení spojené s výrobou 
dekorací pletením z papírového pedigu. 

V květnu byla zorganizována zdra-
votní přednáška o  bylinkách a  mastič-
kách na potlačení bolestivosti pohybo-
vého aparátu člověka. Přednášející byl 
bylinkář Karel Štenbaur, bývalý spolu-
pracovník bylinkáře Pavla Váni. 

Každý pátek chodíme cvičit a podle 
počasí se zúčastňujeme vycházek do 
okolí s Říčanskými dobrovolníky.

Letos poprvé jsme společně se Sva-
zem zahrádkářů zorganizovali Den 
seniorů, který se konal 1. 10. 2015 na 
zahrádkářském středisku. Tato akce se 
velmi zdařila. Také každoročně pořá-
dáme oslavu MDŽ a  ukončení starého 
roku. Vzhledem k malé kapacitě klubov-
ny se letošní prosincová oslava - Předvá-
noční odpoledne nejen pro seniory - ko-
nala v Kulturním domě.

Závěrem Vám přeji klidné prožití 
svátků vánočních a hodně zdraví v roce 
2016.

 Jana Novotná
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Říčanští dobrovolníci, z.s.

Vážení spoluobčané, 
ráda bych vás v krátkosti seznámila 

s činností spolku, který se prvním ro-
kem podílel na kulturních a sportov-
ních akcích pořádaných v naší obci. 

První akcí letošního roku byl 
v  lednu výšlap na Zámeček, kde na 
všechny čekalo překvapení, které spo-
čívalo v připraveném táboráku s opé-
káním. 

Po celý rok se konaly vycházky 
po okolí. Několikrát cesty vedly do 
Chroustovského údolí. Zde byla vy-
čištěna studánka U Mařenky a  byla 
instalována cedule s  názvem. Mu-
seli jsme odstranit spadlé stromy po 
předcházejících větrech.

Po dlouhém hledání se našla také 
studánka U Kapucínky a  také byla 

vyčištěna. V  této souvislosti spolek 
oslovil Lesní správu v  Náměšti nad 
Oslavou a požádal ji o zhotovení za-
střešení obou studánek. LS bylo při-
slíbeno na rok 2016.

Vypravili jsme se, mimo jiné, na 
vítání jara a  pouť na Šmelcovnu a  k 
Helenčině studánce.

Ve spolupráci se ZŠ se uskutečni-
la dílnička, kde si děti mohly dle své 
fantazie vytvořit velikonoční věnec.

Před letošním setkáním na Zá-
mečku byly zhotoveny schody pro 
lepší přístup a  úprava celého okolí. 
I když počasí l. května setkání moc 
nepřálo, náladu to nikomu nezkazi-
lo. Žáci ZŠ měli připravený kulturní 
program a  zvesela všem zahrály dvě 
kapely. Všichni si s veselou zanotovali 

Dětský karneval
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a pro přítomné byla připravena tom-
bola a občerstvení.

Na jaře jsme si na Marečkově lou-
ce zahráli již tradiční turnaj Říčanský 
důlek v kuličkách. Podzimní turnaj se 
již neuskutečnil, jelikož se na louce 
začalo stavět. Pro příští rok se nám 
snad podaří sehnat vhodné místo, aby 
turnaje mohly pokračovat.

Další akce, které byly určeny hlav-
ně dětem, Říčanský Soptík a  Dětský 
den plný zábavy, se zdárně podařily 
ve spolupráci se členy SDH Říčany.

V listopadu pěkné počasí umož-
nilo dokončit zábradlí na Zámečku 
a vysadit třešně, které byly slíbeny na 
letošním květnovém setkání. Doufej-
me, že nám 1. května 2016 vykvetou!!! 

V letošním roce byly dodělané 
další tři prvky pro betlém, který je 

opět nainstalován v parku pod vánoč-
ním stromem.

Posledními akcemi byly vánoční 
dílničky v  ZŠ, rozsvícení vánočního 
stromu a mikulášská nadílka. 

Z celkového počtu 21 akcí jsem 
Vás seznámila jen s  některými. Do 
budoucna se budeme snažit zmíněné 
akce udržovat a snad se bude dařit je 
čím dál více zkvalitňovat.

Po celý rok nás sponzorsky pod-
pořili Daniela Bromová, Iveta Kosí-
ková a Alen Svoboda. 

Za velkou podporu bych chtěla 
poděkovat Obci Říčany, starostovi 
Ing. Studenému, členům SDH Říčany, 
členům spolku a  všem, kteří po celý 
uplynulý rok vždy ochotně nabídli 
svou pomoc. 

  Hana Bromová

Vítání jara na Šmelcovně

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN



56 Říčanské klepeto

Výprava k Chroustovu na pozvání občanů z Říček
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Novoroční opékání na Zámečku

Čistění studánek
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Setkání na Zámečku

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN



58 Říčanské klepeto

 Říčanský důlek 

Říčanský Soptík
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Studánka U Mařenky

Den plný zábavy
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Úpravy na Zámečku Velikonoční dílny Zhotovení zábradlí na 
Zámečku, výsadba třešní

 Mikulášská nadílka
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DIVADELNÍ SPOLEK POZPÁTKU

Ohlédnutí za rokem 2015 
Rok 2015 byl pro říčanský diva-

delní soubor Pozpátku rokem změn 
i  proměn. Změny se týkaly členů 
souboru, jelikož spolek se stal ja-
kýmsi chameleónem; měnil barvy, 
přestál krize, odchody a  příchody 
nových členů - přeživších i starono-
vých - a  jisté je, že i  přes všechny 
nástrahy s přehledem zvládl úspěš-
nou premiéru autorské pohádky, 
z pera Václava Romana, O nejkrás-
nější princezně. Sehráli jsme dvě 
reprízy; v  dubnu, za účasti auto-
ra pohádky, a  potom ještě v  říjnu. 
Hostovali jsme s pohádkou i v Oře-
chově u Brna.

Pohádku jsme hráli celkem čty-
řikrát a  můžeme říct, že se poved-
la. Autor pohádky se nám osvědčil, 
tudíž jsme na Mikuláše - 6. 12. - 
připravili Vánoční příběh; opět od 

Václava Romana. Šlo o zhruba dva-
cetiminutovou scénku o  tom, jak 
to bylo s narozením Ježíška a třemi 
králi. Poté následovala mikulášská 
nadílka s  dílničkami. To vše jsme 
letos pořádali poprvé - ve spojení 
s  Říčanskými dobrovolníky, Klu-
bem Ráčat a Obcí Říčany.

Doufám, že se všichni pobavili 
a strávili tak pěkné adventní chvíle.

Na další sezonu připravujeme 
veselohru pro dospělé.
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Říčanští divadelníci přejí všem 
krásné svátky plné pohody, vánoč-
ních dobrot a  kouzelné atmosféry 
u nestárnoucích českých pohádek.

Na závěr dodám jen to, že diva-

delní soubor, který jsme před třemi 
lety vytvořili, je jako loďka na hla-
dině moře - zmítá se, ale neutone.

 Kateřina Kobáňová 
 a Jaroslav Ďásek
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LETOPISECKÝ SPOLEK 

Stále se scházíme každou druhou 
středu v měsíci od 16.00 hodin v obřad-
ní síni; všichni zájemci o historii a dění 
v obci jsou vítáni.

Na schůzkách probíráme, co kdo 
zjistil nového o historii obce nebo jejích 
obyvatelích, sbíráme vzpomínky nej-
starších občanů a rodáků. Zajímáme se 
i o nové události, které stojí za zazname-
nání pro budoucnost.

V současnosti společně pracujeme 
na výběru nejzajímavějších starých fo-
tografi í, přidáváme k  nim komentáře 

a příběhy, chceme zdokumentovat uply-
nulé století.

Do archivu obce přijímáme foto-
grafi e a listiny z pozůstalostí říčanských 
občanů a  rodáků. Zajímají nás zvláště 
snímky, kde lze vidět budovy nebo části 
obce a také zájmové skupiny z minulos-
ti. Máte-li něco, co byste rádi darovali 
nebo nechali pro obec skenovat, můžete 
materiály přinést na obecní úřad.

Obci a úřadu děkujeme za podporu 
naší činnosti.

 za Letopisecký spolek Iva Ďásková
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CHOVATELÉ 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás v krátkos-

ti informoval o  činnosti členů naší 
chovatelské organizace.

V letošním roce jsme opět uspo-
řádali již tradiční stolní posouzení 
králíků. Akce proběhla 31. ledna, 
opakovaně v  příjemném prostředí 
motelu KOBERO. Letošního 4. roč-
níku se zúčastnilo přes 45 králíků 
různých plemen a  barevných rázů. 
Návštěvnost veřejnosti svědčí o  zá-
jmu lidí o  tuto zájmovou činnost. 
Mnoho lidí přiláká zvědavost, co 
se vlastně při stolním posouzení 
s  tím králíkem provádí, a  odchá-
zí s  novými zkušenostmi a  dojmy. 
O zajištění občerstvení a  celkovou 
spokojenost chovatelů i  přihlížející 
veřejnosti se vzorně staral pan Petr 
Kokojan s personálem, za což je jim 
nutno poděkovat. Pro značný zájem 
chovatelů i veřejnosti budeme v této 
činnosti pokračovat i  v  budoucnu. 
Příští stolní posouzení proběhne 
opět začátkem příštího roku; místo 
a čas budou včas upřesněny a zveřej-
něny. Zároveň tímto zveme všechny 
zájemce.

Jedna z  prvních výstav, kterou 
někteří naši chovatelé absolvují, je 
výstava při Bítešské pouti, v  první 
polovině června. Je to jedna z  prv-

ních možností, kde zjistit kvalitu 
nejmladších odchovanců.

Na Petra a Pavla jsme uspořádali 
již tradiční pouťovou výstavu. Vý-
stavu jsme uspořádali opět v prosto-
rách bývalých potravin ,,U Kroupů“. 
Po projednání a  domluvení podmí-
nek s novým majitelem potravin, pa-
nem Martinem Rolinkem, a  překo-
nání nevole sousedů (východních), 
kterou se snad podařilo vysvětlit, 
proběhla naše výstava zdárně a byla 
opět hojně navštívena a kladně hod-
nocena, což nás potěšilo a  povzbu-
dilo do další činnosti. Děkujeme 
všem, kteří výstavu navštívili a  tím 
nás podpořili v další činnosti.

Počátkem podzimu začal pro 
chovatele náročný maratón výstav. 
Většina našich chovatelů má pečlivě 
připravený plán výstav, na kterých 
chce co nejlépe prezentovat svoje 
zvířata, která od počátku roku po-
ctivě krmí, ošetřuje a připravuje na 
výstavy. Příprava jednotlivých zvířat 
na výstavu zabere chovateli nemálo 
času, například příprava jednoho 
králíka trvá i hodinu.

Chovatelé nás reprezentovali 
v září na 45. Celostátní výstavě mla-
dých králíků a 7. Celostátní výstavě 
mladé drůbeže v  Lysé nad Labem. 
Nejlépe byli hodnoceni svěřenci 
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našeho předsedy Rostislava Valeše. 
Získal ,,Čestnou cenu“ na drůbež 
zdr. Wyandotka bílá 95,5 bodů a na 
zdr. Wyandotku žlutou kolumbijku 
96 bodů pohár ,, Nejlepší Wyando-
tka Národní výstavy“.

Dne 3. 10. jsme obeslali, pro naše 
chovatele důležitou, Soutěžní výsta-
vu pořádanou v  Radosticích. Této 
soutěže se každoročně zúčastňují 
základní organizace Radostice, Oře-
chov, Ivančice, Ostopovice a  naše 
organizace. Po čtyřletém období se 
soutěž vyhodnotí a  vítězná orga-
nizace přebere putovní poháry. Po 
loňském prvním ročníku, který vy-
hrála naše organizace, jsme toto ne-
obhájili a skončili jsme těsně druzí.

10. 10. 2015 obeslali někteří naši 
chovatelé prestižní Oblastní výsta-
vu, která se tentokrát konala v Žab-
čicích-Unkovicích. Naši chovatelé si 
přivezli Čestné ceny jako ohodnoce-
ní nejlépe hodnocených zvířat. Va-
leš Rostislav získal pohár ,, Nejlepší 
strakáč výstavy“ na samici plemene 

Anglický strakáč modrý.
Další výstava byla pro naše cho-

vatele nejnáročnější. 17.10.2015 
pořádala naše organizace soutěžní 
výstavu. V  letošním roce se mimo-
řádně pořádala dvě kola soutěžních 
výstav. Protože bohužel nemáme 
v  Říčanech místo, kde uspořádat 
výstavu tohoto rozsahu, uspořáda-
li jsme ji v  Ostrovačicích za soko-
lovnou. Místní sportovci nám byli 
nápomocni a  zapůjčili nám zdarma 
jejich areál i  se zázemím a  garáží. 
Tímto bych jim chtěl ještě jednou 
poděkovat. Na této výstavě bylo vy-
staveno 140 králíků, 51 voliér (73 
kusů) drůbeže a  104 kusů holubů. 
Tato zvířata vystavilo 35 chovatelů, 
včetně 3 mladých chovatelů. Díky 
opravdu pečlivé přípravě našich svě-
řenců jsme na této výstavě dopadli 
dobře. Bylo rozděleno celkem 45 
Čestných cen pro nejlépe hodnoce-
ná zvířata. Několik si jich odnesli 
i  naši chovatelé Škvařil Vl., Rous-
ková M., Valeš R. a  Nováček J. Po 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽNÍ VÝSTAVY ŘÍČANY 2015.
KRÁLÍCI: DRŮBEŽ: HOLUBI:

1) ŘÍČANY 1144,5 b RADOSTICE 1140,- b OŘECHOV 1145,-b
2) RADOSTICE 1136,- b OŘECHOV 1133,- b ŘÍČANY 1134,-b
3) IVANČICE 1134,- b ŘÍČANY 1129,5 b RADOSTICE 1126,- b
4) OSTOPOVICE 1133,- b IVANČICE 1119,- b IVANČICE 746,- b
5) OŘECHOV 1120,5 b OSTOPOVICE 838,- b OSTOPOVICE 377,- b
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vyhodnocení třech kol jsme na prů-
běžném prvním místě s  náskokem 
450,5 bodů.

Takováto výstava stojí poměrně 
dost peněz i  hodně času a  úsilí. Je 
potřeba zaplatit posuzovatele jednot-
livých kategorií zvířat, zajistit pro ně 
a  další chovatele, kteří pomáhají při 
posuzování, nějaké jídlo a  pití. Za-
koupit Čestné ceny. Toto všechno by-
chom nemohli dělat bez velké pod-
pory Obce Říčany. Neméně důležití 
jsou i další naši podporovatelé; Měs-
tys Ostrovačice, GenAgro a.s., Re-
staurace U Nedbálků, Tetčický mlýn 
s.r.o, Marek a syn, Malnap. Všem pa-
tří velké poděkování.

V době uzávěrky Klepeta bude 
probíhat Celostátní výstava drobné-
ho zvířectva v Lysé nad Labem. Jde 
o  soutěžní výstavu mezi jednotli-
vými okresy, první tři místa budou 
finančně ohodnocena. Podle infor-
mací se náš okres umístil na dru-
hém místě. Přesné pořadí a  výsled-
ky Jihomoravské výstavy v  Břeclavi 
zveřejníme v  příštím čísle nebo na 
našich stránkách www.zocschrica-
nyubrna.websnadno.cz.

Závěrem mi dovolte, abych podě-
koval všem, kteří nás jakkoliv pod-
porují a  popřál všem pěkné svátky 
a pohodový nový rok 2016.

Za výbor ZO ČSCH Říčany u Brna 
předseda ZO Valeš Rostislav
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 28. 12. 2015 by se dožila 100 let
naše maminka, babička, prababička 

či teta Olga Krajinová, 
manželka bývalého ředitele místní ZŠ 

Miloše Krajiny.

Všem, kdo jste ji znali, 
děkujeme za tichou vzpomínku.

Syn Jaroslav a dcera Olga s rodinami. 

Dne 14. 5. 2015 jsme vzpomněli 
smutného výročí 25. let od úmrtí 

našeho tatínka a dědečka 
pana Bohumíra Nováčka.

Za tichou vzpomínku děkují
 syn a dcery s rodinami 
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CO SE DĚJE V OKOLNÍCH OBCÍCH 

TJ Sokol Ostrovačice, z.s.

Dětské hody

 V  naší sokolovně probíhá cvičení 
každý den. V dopoledních hodinách je 
to ZŠ Ostrovačice a odpoledne je zde 
fl orbal pro děti, cvičení rodičů s dětmi, 
cvičení dětí, příprava na Dětské hody 
a večer je to fl orbal muži, fl orbal doros-
tenci, volejbal muži, jóga, volejbal ženy, 
stolní tenis. V  zimních měsících zde 
trénuje oddíl biatlonu a oddíl mladších 

Letošních již 11. Dětských hodů se zú-
častnilo 55 stárků, z toho 20 dětí z Říčan. 
Hody se konaly 13. června a my jsme už 
od října začali s trénováním. Vystupovali 
jsme také na Folklorním festivalu ve Vel-
ké Bíteši, na Setkání seniorů, na plese ve 
Střelicích a na slavnostech Pohádky máje. 
Letos jsme pro děti připravili soustředění 
v  Biskupicích, kde se dětem moc líbilo 
a  zde jsme doladili všechny tance, aby-
chom hody důstojně zvládli. A to si myslí-
me, že se nám povedlo. Počasí nám přálo, 
děti byly šikovné a  hlavně si to užívaly. 
Příjemně nás překvapili vedoucí a rodiče, 

fotbalistů z Říčan. Sokolovna slouží sa-
mozřejmě i  kulturnímu vyžití. Každý 
kdo má zájem sportovat, je u nás vítaný. 
Informace o rozvrhu a činnosti najdete 
na našich stránkách ostrovacicetjsokol.
webnode.cz. Přejeme všem cvičencům, 
ale i všem lidem dobré vůle, příjemné 
prožití svátků vánočních a  v novém 
roce 2016 hodně štěstí a zdraví.

když vystoupili se svým pásmem Tyrolá-
ci. Večerní zábava s dorty a dětským šam-
paňským se také vydařila. Když se za tý-
den po hodech, na kácení máje, děti ptaly, 
kdy budou nové hody, měli jsme z  toho 
všichni dobrý pocit. A ještě větší překva-
pení nás čekalo v říjnu, kdy se nám při-
hlásilo 59 dětí. Je vidět, že v našich obcích 
děti nesedí jen u počítačů, ale mají zájem 
i o tancování; a to je dobře. Přejeme všem 
Veselé Vánoce a v novém roce hodně štěs-
tí, zdraví, hodně písniček a tance.

Za TJ Sokol Ostrovačice 
Ing. Anna Smutná
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Hledám dům ke koupi, opravy nevadí. 

Dobrý spoj do Brna nutný. 

Děkuji T: 606 158 288

Koupím udržovaný byt 

max. 40 km od Brna. 

Děkuji. T: 737 309 875

INZERCE
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Obec Říčany 

nám. Osvobození 340 
664 82 Říčany
 
IČ: 00282537
 

Úřední hodiny 

Pondělí a středa 8–12 a 13–17 hod. 

Telefonní čísla a e-mailové adresy 

Starosta: Ing. Jan Studený

546 427 337, 724 303 746 starosta@ricanyubrna.cz 

Místostarosta: Mgr. Radovan Křivánek

602 132 480, mistostarosta@ricanyubrna.cz 

Matrika: Vladimíra Křivánková

546 428 044, obec@ricanyubrna.cz 

Účetní: Ing. Stanislava Volavá

546 427 437, ucetni@ricanyubrna.cz 

Pokladna: Eva Škvařilová

546 427 501, pokladna@ricanyubrna.cz
 

www.ricanyubrna.cz


